

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.12.10	Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan (PPSDMK)			67.996.447.000	
2077	Pendidikan SDM Kesehatan			600.000.000	
2077.006	Tenaga Kesehatan Yang Belum Diploma III Yang Mendapatkan Bantuan Biaya Pendidikan Pada Program Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan [Base Line]	200,00 Orang		600.000.000	
052	Lokasi : KOTA BANJARBARU Pelaksanaan Program Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan			600.000.000	P
A	Keperawatan			38.400.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.370.000	RM
	- Penggandaan Soal UTS [8 MK x 20 MHS x 5 LBR]	800,00 LBR	200	160.000	
	- Penggandaan Soal UAS [8 MK x 20 MHS x 5 LBR]	800,00 LBR	200	160.000	
	- Konsumsi Rapat Yudisium [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	35.000	1.050.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.680.000	RM
	- Honor DLB [12 SKS x 9 KL]	108,00 OK	80.000	8.640.000	
	- Honor Pembimbing Praktek [10 OR x 4 MGG]	40,00 OK	50.000	2.000.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UTS DLB [8 MK x 1 KL]	8,00 NSKH	250.000	2.000.000	
	- Honor Koreksi Soal UTS DLB [20 MHS x 8 MK x 1 KL]	160,00 OK	2.000	320.000	
	- Honor Pengawas UTS [4 OR x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	100.000	1.200.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UAS DLB [8 MK x 1 KL]	8,00 NSKH	250.000	2.000.000	
	- Honor Koreksi Soal UAS DLB [20 MHS x 8 MK x 1 KL]	160,00 OK	2.000	320.000	
	- Honor Pengawas UAS [4 OR x 3 HR]	12,00 OH	100.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.000.000	RM
	- Kontribusi Lahan Praktek [20 MHS x 2 BLN]	40,00 OB	100.000	4.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.350.000	RM
	- Transport DLB [8 MK x 9 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
	> KOORDINASI PENYELENGGARAAN PROGRAM			8.150.000	
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.465.000	4.930.000	
	- Uang Penginapan [2 OR x 1 HR]	2,00 OH	550.000	1.100.000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
B	Keperawatan Gigi			278.400.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.050.000	RM
	- Penggandaan PBM [200 LBR x 145 OR]	29.000,00 LBR	200	5.800.000	
	- Penggandaan Modul [5 MK x 145 OR]	725,00 PT	30.000	21.750.000	
	- Penggandaan Soal UTS [5 MK x 145 MHS x 5 LBR]	3.625,00 LBR	200	725.000	
	- Penggandaan Soal UAS [5 MK x 145 MHS x 5 LBR]	3.625,00 LBR	200	725.000	
	- Konsumsi Rapat Yudisium [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	35.000	1.050.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-BANJARMASIN)			36.400.000	RM
	- Honor DLB [2 SKS x 14 KL]	28,00 OK	80.000	2.240.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [16 OR x 14 HR x 2 KLS]	448,00 OK	50.000	22.400.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UTS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UTS [8 OR x 3 HR x 2 KL]	48,00 OH	100.000	4.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Koreksi Soal UTS DLB [2 MK x 145 MK]	290,00 OK	2.000	580.000	RM
	- Honor Pembuat Naskah Soal UAS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UAS [8 OR x 3 HR x 2 KLS]	48,00 OH	100.000	4.800.000	
	- Honor Koreksi Soal UAS DLB [2 MK x 145 MHS]	290,00 OK	2.000	580.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			108.750.000	RM
	- Kontribusi Lahan Praktek [145 MHS x 5 MK x 10 HR]	7.250,00 OB	15.000	108.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			57.720.000	RM
	- Belanja ATK	1,00 PT	8.220.000	8.220.000	
	- Belanja Alat Rumah Tangga	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Bahan Komputer	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PT	34.500.000	34.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			45.480.000	RM
	> KOORDINASI PENYELENGGARAAN PROGRAM			45.480.000	
	- Transport [4 OR x 2 KL]	8,00 OK	2.995.000	23.960.000	
	- Uang Penginapan [4 OR x 2 HR x 2 KL]	16,00 OH	550.000	8.800.000	
	- Uang Harian [4 OR x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	530.000	12.720.000	
C	<u>Kesehatan Lingkungan</u>			38.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.650.000	RM
	- Fotocopy Persiapan Pengajaran [1000 LBR x 4 BLN]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Penggandaan Buku Panduan Praktek [20 MHS x 4 MK x 25 LBR]	2.000,00 PT	200	400.000	
	- Fotocopy Pembelajaran Teori [1000 LBR x 4 BLN]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Penggandaan Soal UTS [15 MK x 20 MHS x 5 LBR]	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Penggandaan Soal UAS [15 MK x 20 MHS x 5 LBR]	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Konsumsi Rapat Yudisium [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	35.000	1.050.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.140.000	RM
	- Honor DLB [4 SKS x 14 KL]	56,00 OK	80.000	4.480.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [5 OR x 14 HR]	70,00 OK	50.000	3.500.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UTS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UTS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
	- Honor Koreksi Soal UTS DLB [2 MK x 20 MHS]	40,00 OK	2.000	80.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UAS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UAS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
	- Honor Koreksi Soal UAS DLB [2 MK x 20 MHS]	40,00 OK	2.000	80.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.400.000	RM
	- Kontribusi Lahan Praktek [20 OR x 8 KEG]	160,00 OB	15.000	2.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.030.000	RM
	- Belanja ATK	1,00 PT	2.030.000	2.030.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.000.000	RM
	- Honor Dosen Tamu [1 OR x 4 JAM]	4,00 OJ	250.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.180.000	RM
	- Transport DLB [2 MK x 14 KL]	28,00 KL	100.000	2.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	> KOORDINASI PENYELENGGARAAN PROGRAM			10.380.000	
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.500.000	5.000.000	
	- Uang Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	550.000	2.200.000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	<i>Gizi</i>			17.280.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			910.000	RM
	- Fotocopy Persiapan Pengajaran [800 LBR x 4 BLN]	3.200,00 LBR	200	640.000	
	- Penggandaan Soal UTS [15 MK x 9 MHS x 5 LBR]	675,00 LBR	200	135.000	
	- Penggandaan Soal UAS [15 MK x 9 MHS x 5 LBR]	675,00 LBR	200	135.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.600.000	RM
E	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [1 OR x 12 HR]	12,00 OK	50.000	600.000	
	- Honor Pengawas UTS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
	- Honor Pengawas UAS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.770.000	RM
	> KOORDINASI PENYELENGGARAAN PROGRAM			13.770.000	
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.000.000	6.000.000	
	- Uang Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	500.000	3.000.000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	<i>Analisis Kesehatan</i>			11.520.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			472.000	RM
F	- Fotocopy Persiapan Pengajaran [380 LBR x 4 BLN]	1.520,00 LBR	200	304.000	
	- Penggandaan Soal UTS [14 MK x 6 MHS x 5 LBR]	420,00 LBR	200	84.000	
	- Penggandaan Soal UAS [14 MK x 6 MHS x 5 LBR]	420,00 LBR	200	84.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.548.000	RM
	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [5 OR x 14 HR]	70,00 OK	50.000	3.500.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UTS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UTS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
	- Honor Koreksi Soal UTS DLB [2 MK x 6 MHS]	12,00 OK	2.000	24.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal UAS DLB [2 MK x 1 KL]	2,00 NSKH	250.000	500.000	
	- Honor Pengawas UAS [2 OR x 5 HR]	10,00 OH	100.000	1.000.000	
F	- Honor Koreksi Soal UAS DLB [2 MK x 6 MHS]	12,00 OK	2.000	24.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.500.000	RM
	> KOORDINASI PENYELENGGARAAN PROGRAM			4.500.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Uang Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	500.000	1.500.000	
	<i>Wisuda RPL</i>			216.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			68.250.000	RM
	- ATK	1,00 PT	2.734.000	2.734.000	
	- Konsumsi Rapat Panitia [30 OR x 4 KL]	120,00 OK	15.000	1.800.000	
	- Pencetakan Undangan [223 LBR x 1 KL]	223,00 LBR	10.000	2.230.000	
	- Pencetakan Undangan Tamu [100 LBR x 1 KL]	100,00 LBR	10.000	1.000.000	
	- Konsumsi Gladi Bersih [223 OR x 1 KL]	223,00 OK	30.000	6.690.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cetak Map Lulusan Berprestasi [3 OR x 5 JUR x 1 KL] - Map Ijazah [223 BH x 1 KL] - Gordon / Samir [223 BH x 1 KL] - Fotocopy Ijazah [223 OR x 20 LBR] - Fotocopy Transkrip [223 OR x 20 LBR x 2 KL] - Cetak Buku Alumni Wisudawan - Penggandaan/Penjilidan Laporan	15,00 OK 223,00 BH 223,00 BH 4.460,00 LBR 8.920,00 LBR 323,00 EKS 4,00 EKS	50.000 60.000 60.000 200 200 70.000 250.000	750.000 13.380.000 13.380.000 892.000 1.784.000 22.610.000 1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Sewa Alat Musik	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	RM
	- Honorarium Rohaniawan [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.000.000	RM
	- Transport Panitia [35 OR x 2 KEG]	70,00 OK	200.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			126.750.000	RM
	- Biaya Paket Wisuda [845 OR x 1 PT]	845,00 PT	150.000	126.750.000	
2079	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan			49.528.026.000	
2079.603	Sarana Prasarana [Base Line]	441,00 Unit		3.359.948.000	
051	Lokasi : KOTA BANJARBARU Pengadaan Alat Laboratorium			1.877.518.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.877.518.000	RM
	> KEPERAWATAN			268.730.000	
	- Panggul Phantom Pemasangan IUD	1,00 UNIT	22.880.000	22.880.000	
	- Stetoskop Anak, Bayi, Neonatus	3,00 UNIT	1.870.000	5.610.000	
	- Phantom Anak (Pediatric Care Simulator)	2,00 UNIT	120.120.000	240.240.000	
	> KEBIDANAN			515.930.000	
	- Phantom Ibu Nifas	1,00 UNIT	180.180.000	180.180.000	
	- Phantom Bayi Resusitasi	1,00 UNIT	331.760.000	331.760.000	
	- Othoscope	3,00 UNIT	1.330.000	3.990.000	
	> KESEHATAN LINGKUNGAN			681.020.000	
	- High Volume Air Sample (HVS)	2,00 UNIT	285.480.000	570.960.000	
	- Indoor Air Quality	1,00 UNIT	110.060.000	110.060.000	
	> ANALIS KESEHATAN			411.838.000	
	- Mikroskop Obj	13,00 UNIT	31.328.000	407.264.000	
	- Mikropipet 100-1000 ul	1,00 UNIT	4.574.000	4.574.000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pendidikan			1.482.430.000	U
A	<i>Peralatan Computer Base Test (CBT)</i>			<i>1.482.430.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.482.430.000	RM
	> PERALATAN CBT			1.482.430.000	
	- PC Unit (All in)	100,00 UNIT	8.778.000	877.800.000	
	- UPS	100,00 UNIT	1.540.000	154.000.000	
	- Meja Komputer	100,00 UNIT	1.629.250	162.925.000	
	- Kursi Komputer	100,00 UNIT	1.711.000	171.100.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2079.604	- Projector Braket	1,00 UNIT	1.375.000	1.375.000	
	- Kabel UTP	4,00 ROLL	2.674.000	10.696.000	
	- LCD Projector	1,00 UNIT	9.820.000	9.820.000	
	- Rak Server	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Router Board	2,00 UNIT	3.625.000	7.250.000	
	- Server	1,00 UNIT	36.847.000	36.847.000	
	- Server (Back Up)	1,00 UNIT	40.607.000	40.607.000	
	- Swith (Managed swith)	2,00 UNIT	3.755.000	7.510.000	
	Gedung Layanan Pendidikan dan Pelatihan [Base Line]	847,00 M2		9.162.258.000	
051	Lokasi : KOTA BANJARBARU			9.162.258.000	U
533111	Pembangunan Gedung Pendidikan dan Pelatihan				RM
	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.162.258.000	
	- Biaya Kontruksi Fisik	1,00 PT	8.330.000.000	8.330.000.000	
	- Biaya Perencanaan Kontruksi Fisik	1,00 PT	342.292.000	342.292.000	
	- Biaya Manajemen Konstruksi	1,00 PT	283.860.000	283.860.000	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1,00 PT	206.106.000	206.106.000	
2079.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		37.005.820.000	
001	Lokasi : KOTA BANJARBARU			28.151.442.000	P
A	Gaji dan Tunjangan			28.151.442.000	RM
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.961.677.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	8.378.113.000	8.378.113.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	791.782.000	791.782.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	791.782.000	791.782.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			196.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	168.000	168.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.000	14.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.000	14.000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			728.952.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	624.816.000	624.816.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	52.068.000	52.068.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	52.068.000	52.068.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			213.318.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	182.844.000	182.844.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	15.237.000	15.237.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	15.237.000	15.237.000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.680.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	19.440.000	19.440.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.024.310.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	877.980.000	877.980.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	73.165.000	73.165.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	73.165.000	73.165.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			120.626.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	103.398.000	103.398.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.614.000	8.614.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.614.000	8.614.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			484.925.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	484.925.000	484.925.000	
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.884.960.000	
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.884.960.000	1.884.960.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			280.000.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	240.000.000	240.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.273.680.000	
511153	- Belanja Tunjangan Profesi Dosen (Serdos)	1,00 THN	4.273.680.000	4.273.680.000	RM
	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.156.118.000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1,00 THN	9.156.118.000	9.156.118.000	
	002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8.854.378.000	
	<i>C PERAWATAN DAN PEMELIHARAAN GEDUNG</i>			<i>1.731.500.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.731.500.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan/Kelas Bertingkat	3.000,00 M2	175.000	525.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan/Kelas tidak Bertingkat	4.500,00 M2	132.000	594.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Bertingkat dan Tidak Bertingkat	3.500,00 M2	175.000	612.500.000	
	<i>D PEMELIHARAAN PERALATAN</i>			<i>325.870.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			325.870.000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	210,00 PEG	80.000	16.800.000	
	- Pemeliharaan AC Split	120,00 UNIT	610.000	73.200.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	60,00 UNIT	730.000	43.800.000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	22,00 UNIT	2.000.000	44.000.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1,00 UNIT	7.190.000	7.190.000	SBM
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan Printer	32,00 UNIT	690.000	22.080.000	
	- Pemeliharaan Faximile	7,00 UNIT	500.000	3.500.000	
	- Pemeliharaan LCD dan Alat bantu belajar lainnya	50,00 UNIT	500.000	25.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 6	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	SBM
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4	12,00 UNIT	2.000.000	24.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 2	4,00 UNIT	400.000	1.600.000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	2,00 UNIT	15.850.000	31.700.000	
	<i>E OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>5.238.398.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.573.521.000	RM
	- Operasional Pimpinan	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy / Penggandaan	1,00 THN	16.750.000	16.750.000	
	- Biaya Langganan e-akademik	12,00 BLN	8.000.000	96.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Website	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Perpanjangan Kuota Hosting	1,00 TH	2.000.000	2.000.000	
	- Honor Tenaga Satpam [13 OR x 13 BLN]	169,00 OB	3.000.000	507.000.000	
	- Honor Sopir [9 OR x 13 BLN]	117,00 OB	3.000.000	351.000.000	
	- Honor Pramubakti [36 OR x 13 BLN]	468,00 OB	2.700.000	1.263.600.000	
	- Belanja Keperluan Air Minum Pegawai	1,00 THN	63.931.000	63.931.000	
	- Biaya Langganan Internet	12,00 BLN	11.770.000	141.240.000	
	- Langganan Feedlynx	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Biaya Langganan Portal Alumni dan Karir	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.045.000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	15.045.000	15.045.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			329.460.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	3.840.000	46.080.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	3.720.000	44.640.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.780.000	21.360.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.550.000	18.600.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.260.000	15.120.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [5 OR x 12 BLN]	60,00 OB	1.150.000	69.000.000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 OR x 12 B]	12,00 OB	1.540.000	18.480.000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	940.000	45.120.000	SBM
	- Honor Kepala ULP [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Honor Sekretaris ULP [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [5 OR x 3	15,00 OP	1.140.000	17.100.000	SBM
	> HONOR TIM SAI SATKER			12.600.000	
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W) [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	150.000	7.200.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			502.171.000	RM
	- Bahan Cetak	1,00 PT	24.997.000	24.997.000	
	- Alat dan Bahan Rumah Tangga	1,00 PT	106.172.000	106.172.000	
	- Alat Tulis Kantor	1,00 PT	122.000.000	122.000.000	
	- Bahan Komputer (Direktorat dan 6 Jurusan)	1,00 PT	199.002.000	199.002.000	
	- Pembuatan Box file (Kotak Arsip)	2.000,00 BH	25.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.818.201.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> DIREKTUR			184.525.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [1 OR x 25 KL]	25,00 OK	2.995.000	74.875.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [1 OR x 25 KL x 2 PP]	50,00 OK	150.000	7.500.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 25 KL x 2 PP]	50,00 OK	256.000	12.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 3 HR x 25 KL]	75,00 OH	530.000	39.750.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 OR x 2 HR x 25 KL]	50,00 OH	992.000	49.600.000	SBM
	> PUDIR I II III			238.212.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [3 OR x 12 KL]	36,00 OK	2.995.000	107.820.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [3 OR x 12 KL x 2 PP]	72,00 OK	150.000	10.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 12 KL x 2 PP]	72,00 OK	256.000	18.432.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 3 HR x 12 KL]	108,00 OH	530.000	57.240.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 OR x 2 HR x 12 KL]	72,00 OH	610.000	43.920.000	SBM
	> KONSULTASI URUSAN KEUANGAN, KEPEGAWAIAN, PERLENGKAPAN, ADAK			794.040.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [6 OR x 20 KL]	120,00 OK	2.995.000	359.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [6 OR x 20 KL x 2 PP]	240,00 OK	150.000	36.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 OR x 20 KL x 2 PP]	240,00 OK	256.000	61.440.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 OR x 3 HR x 20 KL]	360,00 OH	530.000	190.800.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [6 OR x 2 HR x 20 KL]	240,00 OH	610.000	146.400.000	SBM
	> KONSULTASI/RAPAT KOORDINASI/PERANGKAT JURUSAN			476.424.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [4 OR x 6 JUR x 3 KL]	72,00 OK	2.995.000	215.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [4 OR x 6 JUR x 3 KL x 2 PP]	144,00 OK	150.000	21.600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 OR x 6 JUR x 3 KL x 2 PP]	144,00 OK	256.000	36.864.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 OR x 3 HR x 6 JUR x 3 KL]	216,00 OH	530.000	114.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 OR x 2 HR x 6 JUR x 3 KL]	144,00 OH	610.000	87.840.000	SBM
	> PERJALANAN KE PROPINSI			125.000.000	
	- Transport Pertemuan/Konsultasi [25 OR x 25 KL]	625,00 OK	200.000	125.000.000	
F	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR			676.610.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.045-BANJARMASIN)			676.610.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan)	16,00 UNIT	34.380.000	550.080.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	3,00 UNIT	37.110.000	111.330.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Selatan)	4,00 UNIT	3.800.000	15.200.000	SBM
G	LANGGANAN DAYA DAN JASA			882.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.045-BANJARMASIN)			606.000.000	RM
	- Biaya Pembayaran Listrik	12,00 BLN	50.500.000	606.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.045-BANJARMASIN)			72.000.000	RM
	- Biaya Pembayaran Telepon	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.045-BANJARMASIN)			204.000.000	RM
	- Biaya Pembayaran Air / PDAM	12,00 BLN	17.000.000	204.000.000	
5034	Pembinaan dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi			17.868.421.000	
5034.501	Pendidikan Tenaga Kesehatan di Poltekkes Kemenkes RI [Base Line]	1.832,00 Orang		4.644.791.000	
5034.501.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan Pelaksanaan Persiapan			608.158.000	P
A	Prodi DIII Keperawatan			19.400.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.400.000	PNBP
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.000.000	PNBP
	- Pelaksanaan Kuliah Umum [4 OR x 1 MDL]	4,00 PT	4.000.000	4.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.000.000	PNBP
	- Belanja ATK [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	3.000.000	6.000.000	
	- Belanja Komputer/Printer [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	3.500.000	7.000.000	
B	Prodi DIV Keperawatan			19.400.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.400.000	PNBP
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 PT	200	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.000.000	PNBP
	- Pelaksanaan Kuliah Umum [1 PT x 1 KL]	1,00 KL	4.000.000	4.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.000.000	PNBP
	- Belanja ATK [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	3.000.000	6.000.000	
	- Belanja Bahan Komputer [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	3.500.000	7.000.000	
C	Pertemuan / Konsultasi / Koordinasi			31.225.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-BANJARMASIN)			31.225.000	PNBP
	- Transport [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	2.995.000	14.975.000	
	- Uang Harian [5 OR x 4 HR]	20,00 OH	400.000	8.000.000	
	- Penginapan [5 OR x 3 HR]	15,00 OH	550.000	8.250.000	
D	Workshop Kurikulum Jurusan Keperawatan			51.100.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.600.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [30 OR x 3 HR x 2 KEG]	180,00 OK	35.000	6.300.000	
	- Konsumsi Snack [30 ORG x 3 HR x 2 KEG]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- Cetak Sertifikat [30 OR x 1 EXP x 2 KEG]	60,00 OK	5.000	300.000	
	- Cetak Spanduk	2,00 PT	150.000	300.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.600.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR x 2 KL]	24,00 OJ	800.000	19.200.000	
	- Honor Moderator [2 OR x 2 HR x 2 KL]	8,00 OK	300.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			19.900.000	PNBP
	> KEGIATAN WORKSHOP			19.900.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 2 KEG]	4,00 OK	2.995.000	11.980.000	
	- Transport Peserta Luar [4 OR x 3 HR x 2 KEG]	24,00 OH	150.000	3.600.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OK	540.000	4.320.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			329.280.000	U
<i>A</i>	<i>Prodi DIII Keperawatan</i>			<i>173.040.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.000.000	PNBP
	> Pembelajaran Praktek			13.000.000	
	- Penggandaan Buku Panduan/Modul Praktek [10 MK x 40 EXP]	400,00 EXP	25.000	10.000.000	
	- Konsumsi rapat pembimbing praktek [20 OR x 10 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.240.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			13.440.000	
	- Honor DLB [12 SKS x 14 KL]	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	> Pembelajaran Praktek			2.800.000	
	- Honor Pembimbing Praktek LAB [4 SKS x 14 KL]	56,00 OH	50.000	2.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			118.400.000	PNBP
	- Kontribusi Lahan Praktek [40 MHS x 5 BLN]	200,00 OB	250.000	50.000.000	
	- Biaya Pelatihan BTCLS [38 MHS x 1 PT]	38,00 OP	1.800.000	68.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	PNBP
	- Bahan Praktek	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.000.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			7.000.000	
	- Honor Dosen Tamu [14 OR x 2 JAM]	28,00 OJ	250.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.400.000	PNBP
	- Transport DLB [6 MK x 14 KL]	84,00 OK	100.000	8.400.000	
<i>B</i>	<i>Prodi DIV Keperawatan</i>			<i>156.240.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.600.000	PNBP
	> Pembelajaran Praktek			15.600.000	
	- Penggandaan Buku Panduan/Modul Praktek [12 MK x 40 EXP]	480,00 EXP	25.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat pembimbing praktek [20 OR x 12 KL]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.240.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			13.440.000	
	- Honor DLB [12 SKS x 14 KL]	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	> Pembelajaran Praktek			2.800.000	
	- Honor Pembimbing Praktek LAB [4 SKS x 14 KL]	56,00 OH	50.000	2.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			100.000.000	PNBP
	- Kontribusi Lahan Praktek [40 MHS x 10 BLN]	400,00 OB	250.000	100.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Bahan Praktek	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	PNBP
	Belanja Jasa Profesi			6.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Teori			6.000.000	
524111	- Honor Dosen Tamu [12 OR x 2 JAM]	24,00 OJ	250.000	6.000.000	PNBP
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8.400.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport DLB [6 MK x 14 KL]	84,00 OK	100.000	8.400.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			19.200.000	U
A	Prodi DIII Keperawatan			9.000.000	
521211	Belanja Bahan			9.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Serah Terima Mahasiswa Praktek [20 OR x 10 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Konsumsi Penutupan/Seminar Hasil Praktek [20 OR x 10 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan MMD [50 OR x 4 KLP]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
B	Prodi DIV Keperawatan			10.200.000	
521211	Belanja Bahan			10.200.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Serah Terima Mhs Praktek [20 OR x 12 KL]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
	- Konsumsi Penutupan/Seminar Hasil Praktek [20 OR x 12 KL]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan MMD [50 ORG x 4 KLP x 1 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
054	Pelaksanaan Ujian			138.553.000	U
A	Prodi DIII Keperawatan			72.246.000	
521211	Belanja Bahan			22.006.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Ujian Tengah Semester			8.013.000	
	- Penggandaan Soal UTS [42 MK x 159 MHS x 6 LBR]	40.068,00 LBR	200	8.013.000	
	> Ujian Akhir Semester			8.013.000	
	- Penggandaan Soal UTS [42 MK x 159 MHS x 6 LBR]	40.068,00 LBR	200	8.013.000	
	> Ujian PPK / OSCA			3.600.000	
	- Konsumsi Ujian PPK/OSCA [40 OR x 6 KL]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
	> Ujian Akhir Program			2.380.000	
	- Konsumsi Rapat Yudisium [68 ORG x 1 KL]	68,00 OK	35.000	2.380.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			50.240.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Ujian Tengah Semester			14.920.000	
	- Honor Pembuatan Naskah Soal DLB [12 MK x 2 KL]	24,00 NSKH	250.000	6.000.000	
	- Honor Koreksi Soal DLB [40 MHS x 12 MK x 2 KL]	960,00 OK	2.000	1.920.000	
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 5 HR x 2 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	> Ujian Akhir Semester			14.920.000	
	- Honor Pembuatan Naskah Soal DLB [12 MK x 2 KL]	24,00 OK	250.000	6.000.000	
	- Honor Koreksi Soal DLB [40 MHS x 12 MK x 2 KL]	960,00 OK	2.000	1.920.000	
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 5 HR x 2 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	> UJIAN PPK			20.400.000	
	- Honor Penguji Tamu Ujian PPK [1 ORG x 159 MHS x 2 KL]	318,00 OK	50.000	15.900.000	
	- Honor Probandus Ujian PPK [5 OR x 6 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
B	Prodi DIV Keperawatan			66.307.000	
521211	Belanja Bahan			19.817.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			6.566.000	
	- Penggandaan Soal UTS [48 MK x 114 MHS x 6 LBR]	32.832,00 LBR	200	6.566.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	> Ujian Akhir Semester			6.566.000	PNBP
	- Penggandaan Soal UAS [48 MK x 114 MHS x 6 LBR]	32.832,00 LBR	200	6.566.000	
	> UJIAN PPK			4.200.000	
	- Konsumsi Ujian PPK [40 OR x 7 KL]	280,00 OK	15.000	4.200.000	
	> Ujian Akhir Program			2.485.000	
	- Konsumsi Rapat Yudisium [71 ORG x 1 KL]	71,00 OK	35.000	2.485.000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-BANJARMASIN)			46.490.000	
	> Ujian Tengah Semester			14.920.000	
	- Honor Pembuatan Naskah Soal DLB [12 MK x 2 KL]	24,00 OK	250.000	6.000.000	
	- Honor Koreksi Soal DLB [40 MHS x 12 MK x 2 KL]	960,00 OK	2.000	1.920.000	
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 5 HR x 2 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	> Ujian Akhir Semester			14.920.000	
	- Honor Pembuatan Naskah Soal DLB [12 MK x 2 KL]	24,00 OK	250.000	6.000.000	
	- Honor Koreksi Soal DLB [40 MHS x 12 MK x 2 KL]	960,00 OK	2.000	1.920.000	
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 5 HR x 2 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
5034.501.002	> UJIAN PPK/OSCA			16.650.000	P
	- Honor Penguji Tamu Ujian PPK [1 ORG x 114 MHS x 2 KL]	228,00 OK	50.000	11.400.000	
	- Honor Probandus Ujian PPK [5 OR x 7 KL]	35,00 OK	150.000	5.250.000	
	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kebidanan			897.747.000	
	051 Pelaksanaan Persiapan			65.125.000	
	A Prodi DIII Kebidanan			25.900.000	
	521211 Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.900.000	
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	- Penggandaan Buku Bimbingan Akademik [2 EXP x 50 MHS]	100,00 EXP	25.000	2.500.000	
	- Penggandaan Buku Panduan Praktik [6 MK x 100 MHS]	600,00 EXP	35.000	21.000.000	
	B Prodi DIV Kebidanan			11.300.000	
	521211 Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.300.000	
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	- Penggandaan Buku Bimbingan Akademik [2 EXP x 80 MHS]	160,00 EXP	25.000	4.000.000	
	- Penggandaan Buku Panduan Praktik [4 MK x 35 MHS]	140,00 EXP	35.000	4.900.000	
524111	C Pertemuan / Konsultasi / Koordinasi			27.925.000	PNBP
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-BANJARMASIN)			27.925.000	
	- Transport [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	2.995.000	14.975.000	
	- Uang Harian [5 OR x 3 HR]	15,00 OH	530.000	7.950.000	
	- Penginapan [5 OR x 2 HR]	10,00 OH	500.000	5.000.000	
	052 Pembelajaran Teori dan Praktikum			464.060.000	
	A Prodi DIII Kebidanan			391.480.000	
	521211 Belanja Bahan (KPPN.045-BANJARMASIN)			40.600.000	
	- Konsumsi Persamaan Persepsi PPK I, II, III [100 OR x 1 KL]	100,00 OK	35.000	3.500.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan Praktik KDK (Sem .I), PKK I (Sem. III) [120 OR x 2 KL x 2 KEG]	480,00 OK	35.000	16.800.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKK I (Smt IV dan PKK II (Smt V) [110 OR x 2 KL x 2 KEG]	440,00 OK	35.000	15.400.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PK III [70 OR x 2 KL x 1 KEG]	140,00 OK	35.000	4.900.000	
	521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-BANJARMASIN)			127.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembelajaran Teori			33.600.000	
	- Honor Dosen Luar Biasa (DLB) [30 SKS x 14 KL]	420,00 KL	80.000	33.600.000	
	> Pembelajaran Praktek			53.400.000	
	- Honor Penguji Lahan PPK I (ANC di Puskesmas) Smt.IV [89 MHS x 1 OR]	89,00 OM	200.000	17.800.000	
	- Honor Penguji lahan PPK II (INC & BBL di RS) Smt V [89 MHS x 1 OR]	89,00 OM	200.000	17.800.000	
	- Honor Penguji Lahan PPK II (PNC & Neonatus di Puskesmas) [89 MHS x 1 OR]	89,00 OM	200.000	17.800.000	
	> Honor Pembimbing Lahan Praktek Reguler			40.000.000	
	- Praktik Klinik Kebidanan (PKK) I [2 OR x 20 PKM x 2 KEG]	80,00 OK	200.000	16.000.000	
	- PKK II (Puskesmas) [2 OR x 20 PKM x 3 KEG]	120,00 OK	200.000	24.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			155.600.000	PNBP
	> PEMBELAJARAN PRAKTEK			155.600.000	
	>> KONTRIBUSI LAHAN PRAKTEK REGULER			155.600.000	
	- Praktek KDK Smt II [103 MHS x 1 BL]	103,00 OB	250.000	25.750.000	
	- Praktek Dasar Kebidanan Smt III [103 MHS x 1 BL]	103,00 OB	250.000	25.750.000	
	- PKK II Smt V [90 MHS x 2 BL]	180,00 OB	250.000	45.000.000	
	- Praktek PK III smt VI [47 MHS x 2 BL]	94,00 OB	250.000	23.500.000	
	- Praktek di Bidan Mandiri (BPM) Smt IV dan V [89 MHS x 2 SMT]	178,00 OS	200.000	35.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.400.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PT x 4 BLN]	4,00 PT	3.000.000	12.000.000	
	- Belanja Bahan [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	800.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.700.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			2.700.000	
	- Honor Dosen Tamu [3 MK x 2 OR x 3 JAM]	18,00 OJ	150.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			47.180.000	PNBP
	- Transport Dosen DLB [15 OR x 14 KL]	210,00 OK	100.000	21.000.000	
	- Uang Harian penguji PKK I (ANC ke Puskesmas) [18 OR x 3 KL]	54,00 OK	170.000	9.180.000	
	- Uang Harian Penguji PKK II (INC & BBL di RS) Smt. V [18 OR x 3 KL]	54,00 OK	170.000	9.180.000	
	- Uang Harian Penguji PKK II (PNC & Neonatus di Puskesmas) Smt. V [23 OR x 2 KL]	46,00 OK	170.000	7.820.000	
B	<i>Prodi DIV Kebidanan</i>			72.580.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.550.000	PNBP
	- Konsumsi Persamaan Persepsi PPK III [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Konsumsi Persamaan Persepsi PK III [55 OR x 2 KL]	110,00 OK	35.000	3.850.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.680.000	PNBP
	> PEMBELAJARAN TEORI			15.680.000	
	- Honor Dosen Luar Biasa (DLB) [14 SKS x 14 KL]	196,00 KL	80.000	15.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.750.000	PNBP
	> KONTRIBUSI LAHAN PRAKTEK REGULER			22.750.000	
	- Praktek PK III [35 MHS x 1 BL]	35,00 OB	250.000	8.750.000	
	- Praktek di Bidan Mandiri (BPM) Smt VI dan VII [35 MHS x 2 SMT x 1 KL]	70,00 OK	200.000	14.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.400.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053 A	- Bahan Praktek [1 PT x 4 BLN]	4,00 BLN	3.000.000	12.000.000	PNBP
	- Belanja ATK [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	800.000	6.400.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.200.000	
	- Transport Dosen DLB [8 OR x 14 KL]	112,00 OK	100.000	11.200.000	
	Praktek Kerja Lapangan			239.650.000	
	<i>Prodi D.III Kebidanan (Askeb Komunitas Smt. V)</i>			<i>32.930.000</i>	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.800.000	
	> HONOR ASKEB KOMUNITAS			17.800.000	
	- Honor Pembimbing Lahan [89 OR x 1 KL]	89,00 OK	200.000	17.800.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.130.000	
B	> ASKEB KOMUNITAS			15.130.000	PNBP
	- Uang Harian Supervisi Dosen ke Pasien Askeb Komunitas [89 MHS x 1 KL]	89,00 OK	170.000	15.130.000	
	<i>Prodi D.III Kebidanan (PK Komunitas Smt V)</i>			<i>96.445.000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			42.175.000	
	- Konsumsi Pengkayaan PK Komunitas [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	35.000	875.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PK Komunitas [140 ORG x 2 KL]	280,00 OK	35.000	9.800.000	
	- Konsumsi Kegiatan MMD dan Intervensi Kegiatan PKN Kes Mahasiswa [30 OR x 15 DESA x 2 KEG]	900,00 OK	35.000	31.500.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.750.000	
	- Honor Pembimbing Lahan [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	250.000	10.000.000	
	- Honor Narasumber Pengkayaan PKN Kes [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
C	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.500.000	PNBP
	> KEGIATAN PK KOMUNITAS			25.500.000	
	- Sewa Mobil Kegaitan PK Komunitas [15 BH x 2 KL]	30,00 KL	500.000	15.000.000	
	- Sewa Rumah PK Komunitas Mahasiswa [15 BH x 1 BLN]	15,00 KL	500.000	7.500.000	
	- Sewa tempat kegiatan MMD [15 DESA x 1 KL]	15,00 KL	200.000	3.000.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.020.000	
	- Uang Harian Penjajakan Pelaksanaan PK Komunitas [3 OR x 2 KL]	6,00 OK	170.000	1.020.000	
	- Uang Harian Supervisi PK Komunitas [25 OR x 4 KL]	100,00 OK	170.000	17.000.000	
	<i>Prodi D IV Kebidanan (PKN Komunitas Komprehensif Smt VII)</i>			<i>53.395.000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			23.275.000	
D	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKN Kes [80 ORG x 2 KL]	160,00 OK	35.000	5.600.000	PNBP
	- Konsumsi Pengkayaan PKN Kes [25 OR x 1 KL]	25,00 OR	35.000	875.000	
	- Konsumsi Kegiatan MMD dan Intervensi Kegiatan PKN Kes [30 OR x 8 DESA x 2 KEG]	480,00 OK	35.000	16.800.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	250.000	6.250.000	
	- Honor Narasumber Pengkayaan PKN Kes [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> KEGIATAN PKN KES			13.600.000	
	- Sewa Mobil Kegiatan PKN Kes [8 BH x 2 KL]	16,00 KL	500.000	8.000.000	
	- Sewa Rumah PKN Kes [8 BH x 1 BLN]	8,00 BLN	500.000	4.000.000	
	- Sewa tempat Kegiatan MMD [8 DESA x 1 KL]	8,00 KL	200.000	1.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.520.000	PNBP
	- Uang Harian Penjajakan Pelaksanaan PKN Kes [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	170.000	1.020.000	
	- Uang Harian Supervisi PKN Kes [25 OR x 2 HR]	50,00 OH	170.000	8.500.000	
D	<i>Prodi D.IV Kebidanan (PKN Komprehensif Smt VII)</i>			16.835.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.725.000	PNBP
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKN Kom. Komprehensif [55 ORG x 2 KL]	110,00 OK	35.000	3.850.000	
	- Konsumsi Pengkayaan PK Kom. Komprehensif Kes [25 OR x 1 KL]	25,00 OR	35.000	875.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.750.000	PNBP
	- Honor Pembimbing Lahan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	250.000	5.000.000	
	- Honor Narasumber Pengkayaan PK [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.600.000	PNBP
	> KEGIATAN PK KOMUNITAS			1.600.000	
	- Sewa tempat Kegiatan PK Komunitas [8 DESA x 1 KL]	8,00 KL	200.000	1.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.760.000	PNBP
	- Uang Harian Penjajakan Pelaksanaan PK Komunitas [3 OR x 1 HR]	3,00 OH	170.000	510.000	
	- Uang Harian Supervisi PKN Kes [25 OR x 1 HR]	25,00 OH	170.000	4.250.000	
E	<i>Prodi D.IV Kebidanan (PKL Kebidanan Smt VIII)</i>			40.045.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.275.000	PNBP
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKL [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	35.000	4.900.000	
	- Konsumsi Pengkayaan [25 OR x 1 KL]	25,00 OR	35.000	875.000	
	- Konsumsi Kegiatan MMD dan Kegiatan Intervensi PKL [30 OR x 5 DESA x 2 KEG]	300,00 OK	35.000	10.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.750.000	PNBP
	- Honor Pembimbing Lahan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	250.000	5.000.000	
	- Honor Narasumber Pengkayaan PKL [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.500.000	PNBP
	> KEGIATAN PKN KES			8.500.000	
	- Sewa Mobil Kegiatan PKL Kebidanan Komunitas [5 BH x 2 KL]	10,00 KL	500.000	5.000.000	
	- Sewa Rumah Mahasiswa PKL Kebidanan Komunitas [5 BH x 1 BLN]	5,00 BLN	500.000	2.500.000	
	- Sewa tempat Kegiatan MMD [5 DESA x 1 KL]	5,00 KL	200.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.520.000	PNBP
	- Uang Harian Penjajakan Pelaksanaan PKL Kebidanan Komunitas [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	170.000	1.020.000	
	- Uang Harian Supervisi PKL Kebidanan [25 OR x 2 HR]	50,00 OH	170.000	8.500.000	
054	Pelaksanaan Ujian			128.912.000	U
A	<i>Prodi DIII Kebidanan</i>			78.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.250.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	> UJIAN TENGAH SEMESTER			5.320.000	PNBP
	- Penggandaan Naskah Soal [100 MHS x 7 LBR x 38 MK]	26.600,00 LBR	200	5.320.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			6.080.000	
	- Penggandaan Naskah Soal [100 MHS x 8 LBR x 38 MK]	30.400,00 LBR	200	6.080.000	
	> UJIAN PRAKTIK			8.400.000	
	- Konsumsi Persamaan Persepsi PKK III (Sem VI), OSCE Sem II, III, IV [20 OR x 4 KEG]	80,00 OK	35.000	2.800.000	
	- Konsumsi Ujian PPK III (Sem VI), OSCE Sem II, III, IV [40 OR x 4 KEG]	160,00 OK	35.000	5.600.000	
	> YUDISIUM			2.450.000	
	- Konsumsi Yudisium [70 OR x 1 KL]	70,00 OK	35.000	2.450.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			56.700.000	
	> Ujian Tengah Semester			8.050.000	
	- Honor Pembuatan Naskah Soal UTS [9 MK x 1 KL]	9,00 NSKH	250.000	2.250.000	
	- Honor DLB Koreksi Soal UTS [9 MK x 100 MHS]	900,00 LBR	2.000	1.800.000	
	- Honor Pengawas UTS [4 OR x 5 HR x 2 KEG]	40,00 OH	100.000	4.000.000	
	> Ujian Akhir Semester			8.050.000	
	- Honor DLB Pembuatan Naskah Soal UAS [9 MK x 1 KL]	9,00 NSKH	250.000	2.250.000	
	- Honor DLB Koreksi Soal UAS [9 MK x 100 MHS]	900,00 OK	2.000	1.800.000	
	- Honor Pengawas UAS [4 OR x 5 HR x 2 KEG]	40,00 OH	100.000	4.000.000	
	> UJIAN AKHIR praktik			40.600.000	
	- Honor Penguji Lahan PPK III [47 MHS x 1 OR]	47,00 OM	200.000	9.400.000	
	- Honor Penguji Lahan Kegiatan OSCE [24 OR x 3 KEG]	72,00 OM	400.000	28.800.000	
	- Honor Pasien Standar OSCE [8 OR x 2 JAM x 3 KEG]	48,00 OM	50.000	2.400.000	
B	<i>Prodi DIV Kebidanan</i>			49.962.000	PNBP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.002.000	
521213	> UJIAN TENGAH SEMESTER			1.824.000	
	- Penggandaan Naskah Soal [80 MHS x 6 LBR x 19 MK]	9.120,00 LBR	200	1.824.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			2.128.000	
	- Penggandaan Naskah Soal [80 MHS x 7 LBR x 19 MK]	10.640,00 LBR	200	2.128.000	
	> UJIAN PRAKTIK			5.600.000	
	- Konsumsi Persamaan Persepsi PPK III dan IV [40 OR x 1 KL]	40,00 OK	35.000	1.400.000	
	- Konsumsi Ujian PPK III dan IV [60 OR x 2 KEG]	120,00 OK	35.000	4.200.000	
	> YUDISIUM			2.450.000	
	- Konsumsi Yudisium [70 OR x 1 KL x 1 PROG]	70,00 OK	35.000	2.450.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			37.960.000	
	> Ujian Tengah Semester			7.280.000	
	- Honor DLB Pembuat Naskah soal UTS [8 MK x 1 KEG]	8,00 NSKH	250.000	2.000.000	
	- Honor DLB Koreksi UTS [80 MHS x 8 MK]	640,00 LBR	2.000	1.280.000	
	- Honor Pengawas UTS Semester Genap Ganjil [4 OR x 5 HR x 2 KEG]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> Ujian Akhir Semester			7.280.000	
	- Honor DLB Pembuat Naskah soal UAS [8 MK x 1 KEG]	8,00 NSKH	250.000	2.000.000	
	- Honor DLB Koreksi UAS [80 MHS x 8 MK]	640,00 LBR	2.000	1.280.000	
	- Honor Pengawas UAS Reguler [4 OR x 5 HR x 2 KEG]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> UJIAN AKHIR PRAKTIK			23.400.000	
	- Honor Penguji Lahan PPK III [35 MHS x 1 OR]	35,00 OM	200.000	7.000.000	
	- Honor Penguji Lahan PPK IV [31 MHS x 1 OR]	31,00 OM	200.000	6.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5034.501.003 051 A	- Honor Penguji Hasil Skripsi [34 MHS x 3 OR]	102,00 OM	100.000	10.200.000	P
	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan Gigi			792.906.000	
521211	Pelaksanaan Persiapan			137.150.000	PNBP
	<i>Prodi DIII Keperawatan Gigi</i>			76.370.000	
521811	<u>Belanja Bahan</u>			14.490.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
521811	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 BLN	200	2.400.000	PNBP
	- Penggandaan Buku Panduan Praktek [48 MHS x 1 PT]	48,00 OK	40.000	1.920.000	
521811	- Konsumsi Dental Asisten [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	PNBP
	- Konsumsi Yansuh Masyarakat [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
521811	- Konsumsi Yansuh Masyarakat SD [50 OR x 1 KL]	50,00 OK	15.000	750.000	PNBP
	- Konsumsi PKL [48 OR x 1 KL]	48,00 OK	15.000	720.000	
521811	- Konsumsi Yansuh Masyarakat Rawat Inap [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	PNBP
	- Pembuatan Buku Profil Jurusan dan Prodi [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			50.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
524111	- Belanja Bahan Komputer [1 PT x 2 SMT]	2,00 BLN	15.000.000	30.000.000	PNBP
	- Belanja Bahan ATK [1 PT x 2 SMT]	2,00 PT	10.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11.880.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
524111	> PERTEMUAN/KONSULTASI			11.880.000	PNBP
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
524111	- Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OK	550.000	2.200.000	PNBP
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
521211	<i>Prodi DIV Keperawatan Gigi</i>			60.780.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u>			2.900.000	
521811	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
521811	- Penggandaan / Penjilidan	1,00 PT	500.000	500.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			46.000.000	
521811	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Bahan Komputer [1 PT x 2 SMT]	2,00 BLN	13.000.000	26.000.000	
524111	- Belanja Bahan ATK [1 PT x 2 SMT]	2,00 PT	10.000.000	20.000.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11.880.000	
524111	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	> PERTEMUAN/KONSULTASI			11.880.000	
524111	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	PNBP
	- Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OK	550.000	2.200.000	
524111	- Uang Harian [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	PNBP
	Pembelajaran Teori dan Praktikum			306.140.000	
521211	<i>Prodi DIII Keperawatan Gigi</i>			152.640.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u>			38.820.000	
521811	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	> PEMBELAJARAN TEORI			8.580.000	
521811	- Konsumsi Yansuh Masyarakat [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat PKL [56 OR x 1 KL]	56,00 OK	15.000	840.000	
521811	- Konsumsi Rapat Kebutuhan Khusus [56 OR x 1 KL]	56,00 OK	15.000	840.000	PNBP
	- Fotocopy [2000 LBR x 12 BLN]	24.000,00 LBR	200	4.800.000	
521811	> KULIAH UMUM			30.240.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [189 OR x 1 KL x 2 HR]	378,00 OK	35.000	13.230.000	
521811	- Konsumsi Snack [189 OR x 1 KL x 2 HR]	378,00 OK	15.000	5.670.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan Materi [189 ORG x 1 PT]	189,00 OP	10.000	1.890.000	PNBP
	- Seminar Kit [189 OR x 1 PT]	189,00 OP	50.000	9.450.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.560.000	
	> Pembelajaran Teori			14.560.000	
521811	- Honor DLB D.III [13 SKS x 14 KL]	182,00 SKS	80.000	14.560.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			74.000.000	
	- Bahan Praktik Klinik Gigi [1 PT x 2 SMT]	2,00 PT	25.000.000	50.000.000	
522151	- Bahan Kebutuhan Dasar Manusia [1 PT x 2 SMT]	2,00 BLN	12.000.000	24.000.000	PNBP
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.400.000	
	- Honor Dosen Tamu [2 OR x 3 JAM]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.660.000	PNBP
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OK	540.000	2.160.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.200.000	PNBP
	- Transport DLB Prog D.III [8 OR x 14 KL]	112,00 OK	100.000	11.200.000	
	<i>B Prodi DIV Keperawatan Gigi</i>			153.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			28.000.000	PNBP
	> PELAKSANAAN KULIAH UMUM			28.000.000	
	- Konsumsi Makan [175 OR x 1 KL x 2 HR]	350,00 OK	35.000	12.250.000	
521213	- Konsumsi Snack [175 OR x 1 KL x 2 HR]	350,00 OK	15.000	5.250.000	PNBP
	- Penggandaan Materi [175 ORG x 1 PT]	175,00 OP	10.000	1.750.000	
	- Seminar Kit [175 OR x 1 PT]	175,00 OP	50.000	8.750.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.400.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			16.800.000	
	- Honor DLB D.IV [15 SKS x 14 KL]	210,00 SKS	80.000	16.800.000	
521811	> Pembelajaran Praktek			600.000	PNBP
	- Honor Pembimbing Praktek kebutuhan Khusus [6 OR x 4 KL]	24,00 OK	25.000	600.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			85.000.000	
522151	- Bahan Praktik Klinik Gigi [1 PT x 2 SMT]	2,00 PT	25.000.000	50.000.000	PNBP
	- Bahan Praktek PBM [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	11.000.000	11.000.000	
	- Bahan Kebutuhan Dasar Manusia [1 PT x 2 SMT]	2,00 BLN	12.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.400.000	PNBP
	- Honor Dosen Tamu [2 OR x 3 JAM]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.660.000	
524113	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	PNBP
	- Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OK	540.000	2.160.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.040.000	
053	- Transport DLB Prog D.III [5 OR x 14 KL]	70,00 OK	100.000	7.000.000	U
	- Transport Yansuh ke Masyarakat [6 OR x 3 KL]	18,00 OK	60.000	1.080.000	
	- Transport Praktek Kebutuhan Khusus [4 OR x 4 KL]	16,00 OK	60.000	960.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			250.670.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Prodi DIII Keperawatan Gigi</i>			117.670.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			7.700.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Yansuh Masyarakat SD [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
	- Konsumsi PKL [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [50 OR x 2 KL]	100,00 OK	35.000	3.500.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			25.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Pembimbing Yansuh Masyarakat SD [8 OR x 6 KL]	48,00 OK	25.000	1.200.000	
	- Honor Pembimbing Yansuh Masyarakat PKM [10 OR x 22 HR]	220,00 OH	25.000	5.500.000	
	- Honor Pembimbing PKMD [10 OR x 22 HR]	220,00 OK	25.000	5.500.000	
	- Honor Pembimbing Yansuh Rawat Inap	38,00 OR	100.000	3.800.000	
	- Pembimbing Lahan Praktek Yansuh Masy [24 OR x 5 PKM x 3 KL]	360,00 OK	25.000	9.000.000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			78.850.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
B	- Bantuan Kontribusi Lahan Dental Asisten	38,00 OR	200.000	7.600.000	
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktek RSGM [38 OR x 1 KL]	38,00 OK	75.000	2.850.000	
	- Bantuan Akomodasi PKL [38 OR x 3 BLN]	114,00 OK	300.000	34.200.000	
	- Bantuan Akomodasi Yansuh Masyarakat [38 OR x 3 BLN]	114,00 OH	300.000	34.200.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2.220.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> TRANSPORT PENJAJAKAN			370.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR]	1,00 OH	120.000	120.000	
	> KEGIATAN PKL			1.480.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [4 OR x 1 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Uang Harian [4 OR x 1 HR x 1 KL]	4,00 OH	120.000	480.000	
	> PENJAJAKAN LAHAN YANSUH			370.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR]	1,00 OH	120.000	120.000	
B	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3.900.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Pembimbing Supervisi SD [4 OR x 6 KL]	24,00 OK	60.000	1.440.000	
	- Dental Asisten Puskesmas [4 OR x 2 KL]	8,00 OH	60.000	480.000	
	- Transport Pembimbing Yansuh Masyarakat [11 OR x 1 KL]	11,00 OK	120.000	1.320.000	
	- Transport Pembimbing Yansuh Rawat Inap [11 OR x 1 KL]	11,00 OK	60.000	660.000	
	<i>Prodi DIV Keperawatan Gigi</i>			133.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			11.480.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Rapat Pelayanan Askepki kelompok kebutuhan khusus [53 OR x 2 KL]	106,00 OK	35.000	3.710.000	
	- Konsumsi Rapat PKN Kes [63 OR x 2 KL]	126,00 OK	35.000	4.410.000	
	- Konsumsi Rapat Yansuh Masyarakat [48 OR x 2 KL]	96,00 OK	35.000	3.360.000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			9.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Pembimbing Yansuh Masyarakat [24 OR x 3 KL x 5 PKM]	360,00 OK	25.000	9.000.000	
B	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			106.400.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktik di RSGM [38 OR x 1 KL]	38,00 OK	100.000	3.800.000	
	- Bantuan Akomodasi PKL [38 OR x 3 BLN]	114,00 OK	300.000	34.200.000	
B	- Bantuan Akomodasi PKN Kes [38 OR x 3 BLN]	114,00 OH	300.000	34.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bantuan Akomodasi Yansuh Masyarakat [38 OR x 3 BLN]	114,00 OK	300.000	34.200.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2.220.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> KEGIATAN PKL			1.480.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [4 OR x 1 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Uang Harian [4 OR x 1 HR]	4,00 OH	120.000	480.000	
	> PENJAJAKAN LAHAN PKL			370.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR]	1,00 OH	120.000	120.000	
	> PENJAJAKAN LAHAN PKN KES			370.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	120.000	120.000	
				3.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>				PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Pembimbing Supervisi SD [4 OR x 6 KL]	24,00 OK	60.000	1.440.000	
	- Dental Asisten Puskesmas [4 OR x 2 KL]	8,00 OH	60.000	480.000	
	- Transport Pembimbing Yansuh Masyarakat [11 OR x 1 KL]	11,00 OK	120.000	1.320.000	
	- Transport Pembimbing Yansuh Rawat Inap [11 OR x 1 KL]	11,00 OK	60.000	660.000	
054	Pelaksanaan Ujian			98.946.000	U
A	<i>Prodi DIII Keperawatan Gigi</i>			<i>50.459.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			27.643.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			13.038.000	
	- Penggantian UTS [2 KL x 41 MK x 159 MHS x 5 LBR]	65.190,00 LBR	200	13.038.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			13.038.000	
	- Penggantian UAS [2 KL x 41 MK x 159 MHS x 5 LBR]	65.190,00 LBR	200	13.038.000	
	> UJIAN PKL/PKMD/PKN KES/PPK			1.400.000	
	- Konsumsi Ujian PPK [20 OR x 2 HR]	40,00 OK	35.000	1.400.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM / KTI/SKRIPSI			167.000	
	- Penggantian Formulir [2 KL x 38 MHS x 11 LBR]	836,00 LBR	200	167.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			22.816.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			11.090.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal [7 MK x 2 KL]	14,00 NSKH	250.000	3.500.000	
	- Honor Koreksi Ujian [5 MK x 159 MHS]	795,00 LBR	2.000	1.590.000	
	- Honor Pengawas Ujian UTS [6 OR x 5 HR x 2 KLS]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			11.726.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal [7 MK x 2 KL]	14,00 NSKH	250.000	3.500.000	
	- Honor Koreksi Ujian [7 MK x 159 MHS]	1.113,00 LBR	2.000	2.226.000	
	- Honor Pengawas Ujian UAS [6 OR x 5 HR x 2 KL]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
B	<i>Prodi DIV Keperawatan Gigi</i>			<i>48.487.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			28.587.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			14.210.000	
	- Penggantian UTS [2 KL x 49 MK x 145 MHS x 5 LBR]	71.050,00 LBR	200	14.210.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			14.210.000	
	- Penggantian UAS [2 KL x 49 MK x 145 MHS x 5 LBR]	71.050,00 LBR	200	14.210.000	
	> UAP/Skripsi			167.000	
	- Pengadaan Formulir [2 KL x 38 MHS x 11 LBR]	836,00 LBR	200	167.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			19.900.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			9.950.000	
	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal [5 MK x 2 KL]	10,00 NSKH	250.000	2.500.000	
	- Honor Koreksi Ujian [5 MK x 145 MHS]	725,00 LBR	2.000	1.450.000	
	- Honor Pengawas Ujian UTS [6 OR x 5 HR x 2 KL]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			9.950.000	
	- Honor Pembuat Naskah Soal [5 MK x 2 KL]	10,00 NSKH	250.000	2.500.000	
	- Honor Koreksi Ujian [5 MK x 145 MHS]	725,00 LBR	2.000	1.450.000	
	- Honor Pengawas Ujian UAS [6 OR x 5 HR x 2 KL]	60,00 OH	100.000	6.000.000	
5034.501.006	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kesehatan Lingkungan			795.638.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			125.422.000	P
A	Prodi DIII Kesehatan Lingkungan			57.324.000	
521211	Belanja Bahan			24.824.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	- Penggandaan Buku Panduan Praktek [42 MHS x 17 MK x 80 LBR]	57.120,00 OK	200	11.424.000	
	- Pembuatan Buku Profil Jurusan dan Prodi	275,00 BH	40.000	11.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			32.500.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Belanja Bahan Komputer, ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	32.500.000	32.500.000	
B	Prodi DIV Kesehatan Lingkungan			68.098.000	
521211	Belanja Bahan			35.400.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Fotocopy [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	- Pembuatan Buku Profil Jurusan dan Prodi	275,00 BH	40.000	11.000.000	
	- Penggandaan Buku Panduan Praktek [55 MHS x 25 MK x 80 LBR]	110.000,00 OK	200	22.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			32.698.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Belanja Bahan [1 PT x 1 KL]	1,00 BLN	32.698.000	32.698.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			477.775.000	U
A	Prodi DIII Kesehatan Lingkungan			193.060.000	
521211	Belanja Bahan			15.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Teori			2.400.000	
	- Fotocopy Program DIII [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	> Pembelajaran Praktek			12.600.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKL [60 OR x 3 MK x 2 KL]	360,00 OK	35.000	12.600.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			27.860.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Teori			20.160.000	
	- Honor Teori DLB [18 SKS x 14 KL]	252,00 KL	80.000	20.160.000	
	> Pembelajaran Praktek			7.700.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [11 OR x 14 HR]	154,00 OH	50.000	7.700.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			46.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Praktek			46.000.000	
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktek Mahasiswa [50 OR x 23 KEG]	1.150,00 OK	40.000	46.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			88.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bahan Praktek [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	11.000.000	88.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	> Pembelajaran Teori			3.000.000	PNBP
	- Honor Dosen Tamu [6 OR x 2 JAM]	12,00 OJ	250.000	3.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			13.200.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
521211	> Pembelajaran Teori			13.200.000	PNBP
	- Transport DLB [9 OR x 14 KL]	126,00 OK	100.000	12.600.000	
	- Transport Dosen Tamu [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	100.000	600.000	
	<i>Prodi DIV Kesehatan Lingkungan</i>			284.715.000	
521213	<u>Belanja Bahan</u>			19.200.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Teori			2.400.000	
	- Fotocopy Program DIV [1500 LBR x 8 BLN]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
521219	> Pembelajaran Praktek			16.800.000	PNBP
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKL [60 OR x 4 MK x 2 KL]	480,00 OK	35.000	16.800.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			42.140.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
521219	> Pembelajaran Teori			30.240.000	PNBP
	- Honor Teori DLB Prog. D.IV [27 SKS x 14 KL]	378,00 KL	80.000	30.240.000	
	> Pembelajaran Praktek			11.900.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab/Workshop [17 OR x 14 HR]	238,00 OH	50.000	11.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			111.375.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Pembelajaran Praktek			111.375.000	
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktek Mahasiswa [55 OR x 27 KEG]	1.485,00 OK	75.000	111.375.000	
522151	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			89.000.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bahan Praktek [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	11.125.000	89.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7.500.000	
524113	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	> Pembelajaran Teori			7.500.000	
	- Honor Dosen Tamu [15 OR x 2 JAM]	30,00 OJ	250.000	7.500.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			15.500.000	
524113	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	> Pembelajaran Teori			15.500.000	
	- Transport DLB [10 OR x 14 KL]	140,00 OK	100.000	14.000.000	
	- Transport Dosen Tamu [15 OR x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			107.870.000	U
521219	<i>Prodi DIII Kesehatan Lingkungan</i>			24.900.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			12.900.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bantuan Kontribusi Lahan PKL Puskesmas [43 OR x 1 KL]	43,00 KL	150.000	6.450.000	
522141	- Bantuan Kontribusi Lahan PKL Industri [43 OR x 1 KL]	43,00 KL	150.000	6.450.000	PNBP
	<u>Belanja Sewa</u>			12.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 untuk transportasi PKL Puskesmas [10 UNIT x 2 HR]	20,00 UNIT	300.000	6.000.000	
521211	- Sewa Kendaraan Roda 4 untuk transportasi PKL Industri [10 UNIT x 2 HR]	20,00 UNIT	300.000	6.000.000	PNBP
	<i>Prodi DIV Kesehatan Lingkungan</i>			82.970.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			14.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi Pembukaan & Penutupan [80 ORG x 2 KL]	160,00 OK	35.000	5.600.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat MMD [30 ORG x 8 KLP]	240,00 OK	35.000	8.400.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	
	- Honor Panitia Luar Institusi [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	500.000	2.500.000	
521219	- Honor Pembimbing Lapangan Luar Institusi [25 OR x 2 KL]	50,00 OK	150.000	7.500.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.250.000	
	- Bantuan Kontribusi Intervensi KKN di Masyarakat [8 KL x 1 PT]	8,00 PT	750.000	6.000.000	
	- Bantuan Kontribusi Lahan PKL di RS / Pusk [47 OR x 1 KEG]	47,00 OK	150.000	7.050.000	
522141	- Bantuan Kontribusi tempat konsultasi teknis [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	PNBP
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 untuk transportasi KKN [6 UNIT x 2 HR]	12,00 UNIT	300.000	3.600.000	
	- Sewa Gedung Pembukaan & Penutupan [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	400.000	800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			33.840.000	PNBP
	> KONSULTASI TEKNIS PROGRAM ALIH JENJANG			33.840.000	
	- Transport [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	3.250.000	19.500.000	
	- Penginapan [6 OR x 2 HR]	12,00 OH	550.000	6.600.000	
524113	- Uang Harian [6 OR x 3 HR]	18,00 OH	430.000	7.740.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.480.000	
	- Transport Penjajakan KKN [6 OR x 3 KL]	18,00 OK	120.000	2.160.000	
	- Transport Pembukaan dan Penutupan KKN [9 OR x 2 KL]	18,00 OK	120.000	2.160.000	
054	- Transport Pembimbing Institusi [6 OR x 3 KL]	18,00 OK	120.000	2.160.000	U
	Pelaksanaan Ujian			84.571.000	
	<i>Prodi DIII Kesehatan Lingkungan</i>			<i>41.794.000</i>	
	<i>Prodi DIV Kesehatan Lingkungan</i>			<i>42.777.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			24.834.000	PNBP
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			9.996.000	
	- Penggantian UTS [49 MK x 68 MHS x 15 LBR]	49.980,00 LBR	200	9.996.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			9.996.000	
521213	- Penggantian UAS [49 MK x 68 MHS x 15 LBR]	49.980,00 LBR	200	9.996.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR PROGRAM/KTI/SKRIPSI			292.000	
	- Penggantian Formulir [43 MHS x 2 KL x 17 LBR]	1.462,00 LBR	200	292.000	
	> Yudisium			4.550.000	
521213	- Konsumsi [130 OR x 1 KL]	130,00 OK	35.000	4.550.000	PNBP
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.960.000	
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			8.480.000	
	- Honor Pengawas Ujian UTS [7 OR x 7 HR]	49,00 OH	100.000	4.900.000	
521211	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal UTS	9,00 NSKH	250.000	2.250.000	PNBP
	- Honor Koreksi Soal UTS [7 MK x 95 MHS]	665,00 LBR	2.000	1.330.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			8.480.000	
	- Honor Pengawas Ujian UAS [7 OR x 7 HR]	49,00 OH	100.000	4.900.000	
521211	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal UAS	9,00 NSKH	250.000	2.250.000	PNBP
	- Honor DLB Koreksi Soal UAS [7 MK x 95 MHS]	665,00 LBR	2.000	1.330.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			23.977.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	> Ujian Tengah Semester			9.547.000	PNBP
	- Penggandaan UTS [52 MK x 51 MHS x 18 LBR]	47.736,00 LBR	200	9.547.000	
	> Ujian Akhir Semester			9.547.000	
	- Penggandaan UAS [52 MK x 51 MHS x 18 LBR]	47.736,00 LBR	200	9.547.000	
	> Ujian Akhir Program/KTI/Skripsi			333.000	
	- Penggandaan Formulir [49 MHS x 2 KL x 17 LBR]	1.666,00 LBR	200	333.000	
	> Yudisium			4.550.000	
	- Konsumsi [130 OR x 1 KL]	130,00 OK	35.000	4.550.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.800.000	
	> Ujian Tengah Semester			9.400.000	
521211	- Honor Pengawas Ujian UTS [4 OR x 13 HR]	52,00 OH	100.000	5.200.000	PNBP
	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal UTS	10,00 NSKH	250.000	2.500.000	
	- Honor Koreksi Soal UTS [10 MK x 85 MHS]	850,00 LBR	2.000	1.700.000	
	> Ujian Akhir Semester			9.400.000	
	- Honor Pengawas Ujian UAS [4 OR x 13 HR]	52,00 OH	100.000	5.200.000	
	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal UAS	10,00 NSKH	250.000	2.500.000	
	- Honor DLB Koreksi Soal UAS [10 MK x 85 MHS]	850,00 LBR	2.000	1.700.000	
	5034.501.007 Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Gizi			709.035.000	
	051 Pelaksanaan Persiapan			72.649.000	
	<i>A Prodi DIII Gizi</i>			<i>57.961.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.750.000	PNBP
	- Penggandaan Buku Praktek [45 MHS x 10 MK]	450,00 OK	15.000	6.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.791.000	PNBP
	- Belanja Bahan Komputer [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	791.000	791.000	
524111	- Belanja Bahan Praktik Kimia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	8.000.000	8.000.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			42.420.000	
521211	> PERTEMUAN/KOORDINASI/KONSULTASI			42.420.000	PNBP
	- Transport [7 OR x 1 KL]	7,00 OK	3.250.000	22.750.000	
	- Uang Penginapan [7 OR x 2 HR]	14,00 OH	610.000	8.540.000	
	- Uang Harian [7 OR x 3 HR]	21,00 OH	530.000	11.130.000	
521211	<i>B Prodi DIV Gizi</i>			<i>14.688.000</i>	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.075.000	
521811	- Penggandaan Buku Panduan Praktek [45 MHS x 9 MK]	405,00 OK	15.000	6.075.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.613.000	
521211	- Belanja Bahan Praktik Kimia [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	8.000.000	8.000.000	PNBP
	- Belanja Bahan ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	613.000	613.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			447.028.000	U
<i>A</i>	<i>Prodi DIII Gizi</i>			<i>206.570.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			125.200.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			25.200.000	
521213	- Fotocopy DIII [48 MK x 175 MHS x 15 LBR]	126.000,00 LBR	200	25.200.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PT x 10 BLN]	10,00 PT	10.000.000	100.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			29.120.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembelajaran Teori			29.120.000	
	- Honor Teori DLB D.III [26 SKS x 14 KL]	364,00 SKS	80.000	29.120.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.500.000	PNBP
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktek Mahasiswa [45 OR x 5 MK]	225,00 OM	100.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.100.000	PNBP
	- Honor Dosen Tamu Dalam Propinsi [15 OR x 2 JAM]	30,00 OJ	250.000	7.500.000	
	- Honor Dosen Tamu Luar Propinsi [1 OR x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.750.000	PNBP
	- Transport Dosen Tamu [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	3.250.000	3.250.000	
	- Uang Hotel [1 OR x 1 HR]	1,00 OH	500.000	500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.900.000	PNBP
	- Transport DLB [11 MK x 14 KL]	154,00 OK	100.000	15.400.000	
	- Transport Dosen Tamu [15 OR x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
B	<i>Prodi DIV Gizi</i>			240.458.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			146.208.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			46.208.000	
	- Fotocopy DIV [190 MHS x 64 MK x 19 LBR]	231.040,00 LBR	200	46.208.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 10 BLN]	10,00 PT	10.000.000	100.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			39.200.000	PNBP
	> PEMBELAJARAN TEORI			39.200.000	
	- Honor Teori DLB D.IV [35 SKS x 14 KL]	490,00 SKS	80.000	39.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.500.000	PNBP
	- Bantuan Kontribusi Lahan Praktek Mahasiswa [45 OR x 5 MK]	225,00 OM	100.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.100.000	PNBP
	- Honor Dosen Tamu Dalam Propinsi [15 OR x 2 JAM]	30,00 OJ	250.000	7.500.000	
	- Honor Dosen Tamu Luar Propinsi [1 OR x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.750.000	PNBP
	- Transport Dosen Tamu [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	3.250.000	3.250.000	
	- Uang Hotel [1 OR x 1 HR]	1,00 OH	500.000	500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			19.700.000	PNBP
	- Transport DLB [13 MK x 14 KL]	182,00 OK	100.000	18.200.000	
	- Transport Dosen Tamu [15 OR x 1 KL]	15,00 OJ	100.000	1.500.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			153.150.000	U
A	<i>Prodi DIII Gizi</i>			68.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.250.000	PNBP
	- Konsumsi Pembekalan [50 OR x 3 MK]	150,00 OK	15.000	2.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			40.500.000	PNBP
	- Kontribusi Lahan PKL di RS/Pusk [45 OR x 3 BLN]	135,00 OK	100.000	13.500.000	
	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa PKL RS [45 OR x 3 BLN]	135,00 OB	150.000	20.250.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa PKL di Desa [45 OR x 1 BLN] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	45,00 OB	150.000	6.750.000	PNBP
				25.350.000	
	- Transport Lokal Supervisor PKL di RS [6 OR x 4 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	PNBP
	- Transport Lokal Supervisor PKL di Puskesmas [10 OR x 2 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Transport Lokal Supervisor PKL di Desa [6 OR x 5 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	PNBP
	- Transport Supervisor [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	3.250.000	9.750.000	
	- Uang Penginapan Supervisor [3 OR x 1 HR]	3,00 OH	500.000	1.500.000	PNBP
	- Uang Harian Supervisor [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	500.000	3.000.000	
B	<i>Prodi DIV Gizi</i>			85.050.000	PNBP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.500.000	
	- Konsumsi Pembekalan [50 OR x 2 MK]	100,00 OK	15.000	1.500.000	PNBP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			58.500.000	
	- Kontribusi Lahan PKL di RS [45 OR x 5 BLN]	225,00 OK	110.000	24.750.000	PNBP
	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa PKL RS [45 OR x 3 BLN]	135,00 OB	150.000	20.250.000	
	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa PKL di Desa [45 OR x 2 BLN]	90,00 OB	150.000	13.500.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.050.000	
	- Transport Lokal Supervisor PKL di RS [6 OR x 4 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	PNBP
	- Transport Lokal Supervisor PKL di Desa [6 OR x 8 KL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	- Transport Supervisor [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	3.250.000	9.750.000	PNBP
	- Uang Penginapan Supervisor [3 OR x 1 HR]	3,00 OH	500.000	1.500.000	
	- Uang Harian Supervisor [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	500.000	3.000.000	PNBP
054	Pelaksanaan Ujian			36.208.000	
A	<i>Prodi DIII Gizi</i>			14.768.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.768.000	
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			6.184.000	PNBP
	- Honor Pengawas Ujian UTS [4 OR x 6 HR]	24,00 OH	100.000	2.400.000	
	- Honor DLB Pembuat Naskah Soal UTS [11 MK x 1 KL]	11,00 NSKH	250.000	2.750.000	PNBP
	- Honor Koreksi Ujian DLB Prog D.III [47 MHS x 11 MK]	517,00 LBR	2.000	1.034.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			8.584.000	PNBP
	- Honor Pembuat Naskah Soal DLB Prog D.III [11 MK x 1 KL]	11,00 NSKH	250.000	2.750.000	
	- Honor Koreksi Ujian DLB Prog D.III [47 MHS x 11 MK]	517,00 LBR	2.000	1.034.000	PNBP
	- Honor Pengawas Ujian [4 OR x 12 HR]	48,00 OH	100.000	4.800.000	
B	<i>Prodi DIV Gizi</i>			21.440.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.440.000	
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			8.620.000	PNBP
	- Honor Pembuat Naskah Soal DLB Prog D.IV	13,00 NSKH	250.000	3.250.000	
	- Honor Koreksi Ujian DLB Prog D.IV [45 MHS x 13 MK]	585,00 LBR	2.000	1.170.000	PNBP
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 6 HR]	42,00 OH	100.000	4.200.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			12.820.000	PNBP
	- Honor Pembuat Naskah Soal DLB Prog D.IV	13,00 NSKH	250.000	3.250.000	
	- Honor Koreksi Ujian DLB Prog D.IV [45 MHS x 13 MK]	585,00 LBR	2.000	1.170.000	PNBP
	- Honor Pengawas Ujian [7 OR x 12 HR]	84,00 OH	100.000	8.400.000	
5034.501.012	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Analis Kesehatan			841.307.000	P
051	Pelaksanaan Persiapan			58.020.000	
A	<i>Prodi DIII Analis Kesehatan</i>			30.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.500.000	PNBP
	- Fotocopy [1000 LBR x 8 BLN]	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Fotocopy untuk Akreditasi Prodi D.III	1,00 PT	3.900.000	3.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.000.000	PNBP
	- Belanja Bahan Komputer / ATK [1 PT x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
B	<i>Prodi DIV Analis Kesehatan</i>			27.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.920.000	PNBP
	- Fotocopy [1200 LBR x 8 BLN]	9.600,00 LBR	200	1.920.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.600.000	PNBP
	- Belanja Bahan Komputer / ATK [1 PT x 10 BLN]	10,00 BLN	2.560.000	25.600.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			441.400.000	U
A	<i>Prodi DIII Analis Kesehatan</i>			208.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			61.600.000	PNBP
	> PEMBELAJARAN TEORI			44.800.000	
	- Honor DLB D.III Reguler [16 SKS x 14 KL x 2 SMT]	448,00 SKS	100.000	44.800.000	
	> Pembelajaran Praktek			16.800.000	
	- Honor Pembimbing Praktek [8 OR x 14 KL x 2 SMT]	224,00 OK	75.000	16.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	PNBP
	> Pembelajaran Praktek			10.000.000	
	- Kontribusi Lahan Praktek Sitohistologi di RSUD Ulin [50 MHS x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Kontribusi Lahan Praktek Imumhematologi di RSUD Ulin [50 MHS x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			114.000.000	PNBP
	- Belanja Praktek [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	14.250.000	114.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.400.000	PNBP
	- Transport DLB [8 OR x 14 KL x 2 SMT]	224,00 OK	100.000	22.400.000	
B	<i>Prodi DIV Analis Kesehatan</i>			233.400.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			71.400.000	PNBP
	> Pembelajaran Teori			50.400.000	
	- Honor DLB D.IV Reguler [18 SKS x 14 KL x 2 SMT]	504,00 SKS	100.000	50.400.000	
	> Pembelajaran Praktek			21.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek [10 OR x 14 KL x 2 SMT]	280,00 OK	75.000	21.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.000.000	PNBP
	> Pembelajaran Praktek			20.000.000	
	- Kontribusi Praktek Transfusi Darah di UTD PMI Bjm	50,00 MHS	100.000	5.000.000	
	- Kontribusi Praktek Biologi Medik di RS Ulin	50,00 MHS	100.000	5.000.000	
	- Kontribusi Praktek Sitohistologi di RS Ulin	50,00 MHS	100.000	5.000.000	
	- Kontribusi Praktek Pemantapan Mutu Lab RS Sari Mulia	50,00 OR	100.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			114.000.000	PNBP
	- Belanja Praktek [1 PT x 8 BLN]	8,00 BLN	14.250.000	114.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			28.000.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	> Pembelajaran Teori			28.000.000	U
	- Transport DLB [10 OR x 14 KL x 2 SMT]	280,00 OK	100.000	28.000.000	
A	Praktek Kerja Lapangan			261.775.000	PNBP
521211	<i>Prodi DIII Analis Kesehatan</i>			<i>134.630.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			9.100.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi PKL dan PKMD [65 OR x 2 KL x 2 KEG]	260,00 OK	35.000	9.100.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			30.750.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Honor Pembimbing Lahan PKMD D.III Reg [21 OR x 10 HR]	210,00 OH	75.000	15.750.000	
	- Honor Pembimbing Lahan PKL di Bandung [10 OR x 20 HR]	200,00 OH	75.000	15.000.000	PNBP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			61.250.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Kontribusi lahan Praktek di Bandung [49 MHS x 1 KL]	49,00 OK	350.000	17.150.000	
	- Kontribusi Lahan Praktek di Puskesmas [49 MHS x 1 KL]	49,00 OK	100.000	4.900.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			39.200.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)			33.530.000	PNBP
	> KEGIATAN PKMD & PKL			11.400.000	
	- Transport Pembimbing Jurusan PKMD [15 OR x 4 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	PNBP
	- Transport Penjajakan Lahan PKMD [2 OR x 8 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
	> KEGIATAN PKL DI BANDUNG			22.130.000	PNBP
	- Transport Penjajakan [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000	
	- Uang harian [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	430.000	1.290.000	PNBP
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport Supervisi [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	PNBP
	- Uang harian [3 OR x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	430.000	5.160.000	
	- Penginapan [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	300.000	2.700.000	PNBP
B	<i>Prodi DIV Analis Kesehatan</i>			<i>127.145.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9.100.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi PKL dan PKN Kes [65 OR x 2 KL x 2 KEG]	260,00 OK	35.000	9.100.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			30.750.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Honor Pembimbing Lahan PKL di Bandung [10 OR x 20 HR]	200,00 OH	75.000	15.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan PKN Kes [21 OR x 10 HR]	210,00 OH	75.000	15.750.000	PNBP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			59.050.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Kontribusi lahan Praktek di Bandung [47 MHS x 1 KL]	47,00 OK	350.000	16.450.000	
	- Kontribusi Lahan Praktek PKN Kes [50 MHS x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			37.600.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)			28.245.000	PNBP
	> KEGIATAN PKN KES & PKL			11.400.000	
	- Transport Penjajakan Lahan PKN Kes [2 OR x 8 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	PNBP
	- Transport Pembimbing Institusi PKN Kes [20 OR x 3 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	> PKL di Bandung			16.845.000	PNBP
	- Transport Supervisi [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	
	- Uang harian [3 OR x 4 HR]	12,00 OH	430.000	5.160.000	PNBP
	- Penginapan [3 OR x 3 HR]	9,00 OH	300.000	2.700.000	
054	Pelaksanaan Ujian			80.112.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521211	<i>Prodi DIII Analis Kesehatan</i>			36.080.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u>			3.120.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			1.560.000	
	- Penggandaan [30 MK x 130 MHS x 2 LBR]	7.800,00 LBR	200	1.560.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			1.560.000	
	- Penggandaan [30 MK x 130 MHS x 2 LBR]	7.800,00 LBR	200	1.560.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			32.960.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> Ujian Tengah Semester			16.480.000	
521213	- Honor DTT Pembuat Naskah Soal D.III Reguler [8 MK x 2 SMT]	16,00 NSKH	250.000	4.000.000	PNBP
	- Honor DTT Koreksi Ujian D.III Reguler [140 MHS x 8 MK x 2 SMT]	2.240,00 LBR	2.000	4.480.000	
	- Honor Pengawas Ujian D.III Reguler [6 OR x 5 HR x 2 SMT]	60,00 OH	100.000	6.000.000	
	- Honor Penguji Lab Praktek [10 OR x 2 SMT]	20,00 OK	100.000	2.000.000	
	> Ujian Akhir Semester			16.480.000	
	- Honor DTT Pembuat Naskah Soal D.III Reguler [8 MK x 2 SMT]	16,00 NSKH	250.000	4.000.000	
	- Honor DTT Koreksi Ujian D.III Reguler [140 MHS x 8 MK x 2 SMT]	2.240,00 LBR	2.000	4.480.000	
	- Honor Pengawas Ujian D.III Reguler [6 OR x 5 HR x 2 SMT]	60,00 OH	100.000	6.000.000	
	- Honor Penguji Lab Praktek [10 OR x 2 SMT]	20,00 OK	100.000	2.000.000	
B 521211	<i>Prodi DIV Analis Kesehatan</i>			44.032.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u>			4.032.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			2.016.000	
	- Penggandaan [30 MK x 168 MHS x 2 LBR]	10.080,00 LBR	200	2.016.000	
	> Ujian Akhir Semester			2.016.000	
	- Penggandaan [30 MK x 168 MHS x 2 LBR]	10.080,00 LBR	200	2.016.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			40.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER			20.000.000	
521213	- Honor DTT Pembuat Naskah Soal D.IV Reguler [10 MK x 2 SMT]	20,00 NSKH	250.000	5.000.000	PNBP
	- Honor DTT Koreksi Ujian D.IV Reguler [165 MHS x 10 MK x 2 SMT]	3.300,00 LBR	2.000	6.600.000	
	- Honor Pengawas Ujian D.IV Reguler [6 OR x 5 HR x 2 SMT]	60,00 OH	100.000	6.000.000	
	- Honor Penguji Lab Praktek [12 OR x 2 SMT]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	> Ujian Akhir Semester			20.000.000	
	- Honor DTT Pembuat Naskah Soal D.IV Reguler [10 MK x 2 SMT]	20,00 LBR	250.000	5.000.000	
	- Honor DTT Koreksi Ujian D.IV Reguler [165 MHS x 10 MK x 2 SMT]	3.300,00 LBR	2.000	6.600.000	
	- Honor Pengawas Ujian D.IV Reguler [6 OR x 5 HR x 2 SMT]	60,00 OH	100.000	6.000.000	
	- Honor Penguji Lab Praktek [12 OR x 2 SMT]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
5034.601	Pengabdian Masyarakat [Base Line]	36,00 Pengabdian Masyarakat		1.481.420.000	
051 A 521211	Lokasi : KOTA BANJARBARU				P RM
	Persiapan			52.550.000	
	<i>Pelatihan Reviewer Pengabdian Kepada Masyarakat</i>			27.950.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			5.490.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 3 HR]	180,00 OK	12.000	2.160.000	
	- Konsumsi Makan [30 OR x 1 KL x 3 HR]	90,00 OK	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Leaflet, Poster, Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	125.000	250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Bahan Seminar [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	30.000	30.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 PT	350.000	350.000	RM
				14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	800.000	14.400.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.060.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.950.000	5.900.000	RM
	- Uang Hotel [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
B	<i>Seleksi Proposal Pengabdian Masyarakat</i>			24.600.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.570.000	
	- Konsumsi Makan [90 OR x 1 KL x 2 HR]	180,00 OK	30.000	5.400.000	RM
	- Konsumsi Snack [90 OR x 2 KL x 2 HR]	360,00 OK	12.000	4.320.000	
	- Cetak Banner/Leaflet/Poster/Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	125.000	250.000	RM
	- Penggandaan Format Penilaian, dll [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	350.000	350.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.600.000	
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 2 HR]	12,00 OK	800.000	9.600.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.430.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.950.000	2.950.000	RM
	- Uang Hotel [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	
	- Transport Narasumber Lokal [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	U
052	Pelaksanaan			990.000.000	
A	<i>Pengabmas Dosen</i>			990.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			990.000.000	
	- Bantuan Biaya Program Kemitraan Masyarakat [30 JDL x 1 PT]	30,00 PT	25.000.000	750.000.000	*
	- Bantuan Biaya Program Wilayah [6 JDL x 1 PT]	6,00 PT	40.000.000	240.000.000	
053	Monitoring dan Evaluasi			38.870.000	P
A	<i>Seminar Hasil Pengabmas</i>			38.870.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.470.000	RM
	- Konsumsi Snack [90 OR x 2 KL x 2 HR]	360,00 OK	12.000	4.320.000	
	- Konsumsi Makan [90 OR x 1 KL x 2 HR]	180,00 OK	30.000	5.400.000	RM
	- Pembuatan Leaflet, Poster, Spanduk [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	125.000	250.000	
	- Cetak Buku Bahan Seminar [90 OR x 1 PT]	90,00 OP	50.000	4.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.400.000	
	- Transport Monev [36 OR x 2 KL]	72,00 OK	200.000	14.400.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			400.000	
	- Transport Narasumber Lokal [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	P
054	Sosialisasi dan Koordinasi Lintas Sektor			400.000.000	
A	<i>Kegiatan Germas</i>			400.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Penggandaan atau fotocopy - ATK atau Bahan Komputer - Spanduk - Kit Peserta [300 OR x 2 KL] - Konsumsi Peserta [300 OR x 2 KL]	2,00 PT 2,00 PT 2,00 PT 600,00 OK 600,00 OK	1.200.000 1.250.000 1.500.000 140.000 65.000	2.400.000 2.500.000 3.000.000 84.000.000 39.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Sewa Gedung - Sewa LCD dan Sound System - Sewa Kendaraan [2 UNIT x 3 HR x 2 KL]	2,00 PT 2,00 PT 12,00 HR	2.500.000 2.000.000 800.000	5.000.000 4.000.000 9.600.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Honorarium Narasumber Lintas Sektor [1 OR x 3 JAM x 2 KL] - Honorarium dari Pusat [2 OR x 2 JAM x 2 KL] - Honorarium Moderator [1 OR x 1 KL x 2 KEG]	6,00 OJ 8,00 OJ 2,00 OK	1.700.000 1.000.000 700.000	10.200.000 8.000.000 1.400.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) > PEJABAT LINTAS SEKTOR - Transport [1 OR x 2 KEG] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 2 KL] - Representatif [1 OR x 3 HR x 2 KL] > LINTAS SEKTOR - Transport [1 OR x 2 KEG] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 2 KL] > NARASUMBER DAN PANITIA PUSAT - Transport [6 OR x 2 KEG] - Uang Harian [6 OR x 3 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan [6 OR x 2 HR x 2 KL] > NARASUMBER PESERTA PROPINSI DAN MODERATOR - Transport [2 OR x 2 KEG] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 KL]	2,00 OK 6,00 OH 4,00 OH 6,00 OK 2,00 OK 6,00 OH 4,00 OH 12,00 OK 36,00 OH 24,00 OH 8,00 OK 12,00 OH 8,00 OH	5.000.000 450.000 2.000.000 250.000 5.000.000 450.000 500.000 5.000.000 450.000 500.000 100.000 150.000 150.000	22.200.000 10.000.000 2.700.000 8.000.000 1.500.000 14.700.000 10.000.000 2.700.000 2.000.000 88.200.000 60.000.000 16.200.000 12.000.000 11.400.000 2.000.000 5.400.000 4.000.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Transport Panitia kabupaten [4 OR x 2 KEG] - Uang Harian [4 OR x 3 HR x 2 KL] - Transport Peserta Kabupaten/Masyarakat [300 OR x 2 KL]	8,00 OK 24,00 OH 600,00 OH	100.000 150.000 150.000	800.000 3.600.000 90.000.000	RM
5034.602	Penelitian Bagi Tenaga Pendidik [Base Line]	34,00 Penelitian		1.612.773.000	
5034.602.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Penelitian Dosen Pemula (PDP)			932.773.000	
051	Persiapan			238.673.000	P
A	<i>Sosialisasi Pedoman Penelitian</i>			1.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Konsumsi Snack [90 OR x 1 KL]	90,00 OK	12.000	1.080.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
B 521211	- Cetak Banner/Leaflet/Poster/Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	125.000	250.000	RM	
	- Cetak Pedoman Penelitian [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	95.000	95.000		
	Seleksi Penelitian Dosen			35.408.000		
	Belanja Bahan			16.113.000		
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Konsumsi Makan [95 OR x 1 KL x 3 HR]	285,00 OK	30.000	8.550.000		
	- Konsumsi Snack [95 OR x 2 KL x 3 HR]	570,00 OK	12.000	6.840.000		
	- Penggandaan Format Penelitian dll [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000		
	- Cetak Banner/Leaflet/Poster/Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	125.000	250.000		
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	223.000	223.000		
522151	Belanja Jasa Profesi			14.400.000	RM	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Honorarium Narasumber [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OK	800.000	14.400.000		
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			4.895.000	RM	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Transport Narasumber [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000		
	- Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OK	500.000	1.000.000		
	- Transport Narasumber Lokal [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	150.000	900.000		
C 521211	Sosialisasi Pengenalan TKT Penelitian			27.190.000	RM	
	Belanja Bahan			9.600.000		
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Konsumsi Makan [90 OR x 1 KL x 2 HR]	180,00 OH	30.000	5.400.000		
	- Konsumsi Snack [90 OR x 2 KL x 2 HR]	360,00 OH	10.000	3.600.000		
	- Cetak Leaflet/Poster/Spanduk	1,00 PT	250.000	250.000		
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	350.000	350.000		
522151	Belanja Jasa Profesi			9.600.000		RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	800.000	9.600.000		
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			7.990.000	RM	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	500.000	2.000.000		
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000		
D 521211	Pendampingan Pengelolaan Jurnal Elektronik			32.180.000	RM	
	Belanja Bahan			5.930.000		
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Konsumsi Makan [30 OR x 3 HR]	90,00 OH	30.000	2.700.000		
	- Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 3 HR]	180,00 OK	12.000	2.160.000		
	- Penggandaan Materi Workshop [36 ORG x 1 PT]	36,00 PT	20.000	720.000		
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	350.000	350.000		
522151	Belanja Jasa Profesi			14.400.000		RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	800.000	14.400.000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11.850.000	RM	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Transport Narasumber [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.950.000	8.850.000		
	- Penginapan Narasumber [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	500.000	3.000.000		
E 521211	Workshop Update Etik Penelitian			32.760.000	RM	
	Belanja Bahan			6.270.000		
	(KPPN.045-BANJARMASIN)					
	- Konsumsi Makan [35 OR x 1 KL x 3 HR]	105,00 OH	30.000	3.150.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Konsumsi Snack [35 OR x 2 KL x 3 HR]	210,00 OK	12.000	2.520.000	RM
	- Cetak Leaflet/Poster/Spanduk	1,00 PT	250.000	250.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	350.000	350.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.400.000	
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	800.000	14.400.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.090.000	
	- Transport Narasumber [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.950.000	8.850.000	
	- Penginapan Narasumber [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	540.000	3.240.000	
F	<i>Pendampingan Pengembangan RIP Penelitian</i>			34.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.460.000	RM
522151	- Konsumsi Makan [30 OR x 3 HR]	90,00 OH	30.000	2.700.000	RM
	- Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 3 HR]	180,00 OK	12.000	2.160.000	
	- Cetak Leaflet/Poster/Spanduk	1,00 PT	250.000	250.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	350.000	350.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.800.000	
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [1 OR x 2 JAM x 3 HR]	6,00 OJ	1.200.000	7.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JAM x 3 HR]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.090.000	
	- Transport Narasumber [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.950.000	8.850.000	
	- Penginapan Narasumber [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	540.000	3.240.000	
G	<i>Sidang Etik Penelitian</i>			75.360.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.360.000	RM
	> TELAAH ETIK PENELITIAN MAHASISWA			13.850.000	
	- Konsumsi Makan [5 OR x 50 HR]	250,00 OH	30.000	7.500.000	
	- Konsumsi Snack [5 OR x 2 KL x 50 HR]	500,00 OK	12.000	6.000.000	
	- ATK/Fotocopy Format Penilaian, Berita Acara	1,00 PT	350.000	350.000	
	> SIDANG ETIK DOSEN			1.160.000	
	- Konsumsi Makan [5 OR x 3 HR]	15,00 OH	30.000	450.000	
	- Konsumsi Snack [5 OR x 2 KL x 3 HR]	30,00 OK	12.000	360.000	
	- ATK/Fotocopy Format Penilaian, Berita Acara	1,00 PT	350.000	350.000	
	> SIDANG ETIK UMUM			7.350.000	
	- Konsumsi Makan [5 OR x 25 HR]	125,00 OH	30.000	3.750.000	
	- Konsumsi Snack [5 OR x 2 KL x 25 HR]	250,00 OK	12.000	3.000.000	
	- Cetak Banner, Leaflet, Poster, Spanduk / Laporan Seminar	1,00 PT	250.000	250.000	
	- ATK/Fotocopy Format Penilaian, Berita Acara	1,00 PT	350.000	350.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			53.000.000	RM
	> TELAAH ETIK PENELITIAN MAHASISWA			50.000.000	
	- Transport Lay Person [5 OR x 50 HR]	250,00 OH	200.000	50.000.000	
	> SIDANG ETIK DOSEN			3.000.000	
	- Transport Lay Person [5 OR x 3 HR]	15,00 OH	200.000	3.000.000	
052	Pelaksanaan			400.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			400.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053 A 521211	- Penelitian Dosen Pemula [20 JDL x 1 PT]	20,00 JDL	20.000.000	400.000.000	* P
	Monitoring dan Evaluasi			90.450.000	
	<i>Seminar Hasil Penelitian</i>			<i>33.350.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			15.600.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Makan [100 OR x 1 KL x 2 HR]	200,00 OK	30.000	6.000.000	
	- Konsumsi Snack [100 OR x 2 KL x 2 HR]	400,00 OK	10.000	4.000.000	
	- Pembuatan Leaflet, Poster, Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Cetak Buku Bahan Seminar [100 PT x 1 KL]	100,00 PT	50.000	5.000.000	
	- ATK	1,00 PT	350.000	350.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			9.600.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pakar/Praktisi Profesional [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OK	800.000	9.600.000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			8.150.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
B 524111	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
	<i>Monitoring Etik Penelitian</i>			<i>31.500.000</i>	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31.500.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Movev Etik Dosen [10 PT x 1 KL]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Movev Etik Mahasiswa [200 BH x 1 KL]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	<i>Monitoring dan Evaluasi Penelitian Dosen</i>			<i>25.600.000</i>	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			25.600.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Movev [32 OR x 4 KL]	128,00 OK	200.000	25.600.000	
	054 Publikasi			203.650.000	U
	<i>Langganan Jurnal</i>			<i>60.000.000</i>	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			60.000.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
B 521211	- Kontribusi Jurnal Internasional [12 PT x 1 KL]	12,00 PT	5.000.000	60.000.000	
	<i>Penerbitan Jurnal Poltekkes</i>			<i>143.650.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			7.650.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Biaya Cetak Jurnal Kesehatan	30,00 EXP	85.000	2.550.000	
	- Biaya Cetak Jurnal Jurusan Keperawatan	30,00 EXP	85.000	2.550.000	
	- Biaya Cetak Jurnal Jurusan Kesling	30,00 EXP	85.000	2.550.000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			136.000.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Kontribusi Pengusulan HAKI	34,00 PT	500.000	17.000.000	
	- Biaya Hosting	7,00 PT	2.000.000	14.000.000	
	- Biaya Cek Similarity (Turnitin)	1,00 PT	90.000.000	90.000.000	
	- Biaya Akreditasi Jurnal	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	5034.602.002 Penelitian Terapan Unggulan PT (PTU-PT)			400.000.000	
	052 Pelaksanaan			400.000.000	U
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			400.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				RM
	- Penelitian Terapan Unggulan Perguruan Tinggi (PTUPT) [10 JDL x 1 PT]	10,00 JDL	40.000.000	400.000.000	
	5034.602.003 Penelitian Berbasis Kompetensi (PBK)			180.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Pelaksanaan			180.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			180.000.000	RM
	- Penelitian Berbasis Kompetensi (PBK) [3 JDL x 1 PT]	3,00 JDL	60.000.000	180.000.000	*
5034.602.004	Penelitian Kerjasama Dalam Negeri (PKDN)			100.000.000	
052	Pelaksanaan			100.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			100.000.000	RM
	- Penelitian Kerjasama Antar Perguruan Tinggi [1 JDL x 1 PT]	1,00 JDL	100.000.000	100.000.000	*
5034.603	Layanan Pendidikan [Base Line]	9,00 Laporan		7.530.912.000	
051	Lokasi : KOTA BANJARBARU Pelaksanaan Sipensimaru			303.555.000	U
A	<i>Sipenmaru Jalur Penelusuran Minat Dan Prestasi (PMDP)</i>			50.310.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			29.710.000	PNBP
	- Cetak Brosur / Poster [1500 LBR x 1 KL]	1.500,00 LBR	2.000	3.000.000	
	- Cetak Spanduk [10 PT x 1 KL]	10,00 PT	250.000	2.500.000	
	- Cetak Map Pendaftaran [500 LB x 1 KL]	500,00 LBR	4.000	2.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	> KONSUMSI			17.010.000	
	- Verifikasi Berkas [18 OR x 22 HR]	396,00 OH	35.000	13.860.000	
	- Pengolah Nilai [18 OR x 5 HR]	90,00 OH	35.000	3.150.000	
	> PENGGANDAAN FOTO COPY			200.000	
	- Penggandaan Form Ukur Tinggi Badan [500 OR x 2 LBR]	1.000,00 LBR	200	200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.600.000	PNBP
	> SOSIALISASI			10.300.000	
	- Uang Harian [10 OR x 2 HR x 1 KL]	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Uang Hotel [5 OR x 1 HR x 1 KL]	5,00 OH	540.000	2.700.000	
	> SURVEY GAKIN			10.300.000	
	- Uang Harian [10 OR x 2 HR x 1 KL]	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Uang Hotel [5 OR x 1 HR x 1 KL]	5,00 OH	540.000	2.700.000	
B	<i>Sipenmaru Jalur Ujian Tulis (Umun, Gakin dan Lintas Propinsi)</i>			253.245.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			132.980.000	PNBP
	- Cetak Spanduk [10 LBR x 1 KL]	10,00 LBR	250.000	2.500.000	
	- Cetak Brosur / Poster [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	2.000	6.000.000	
	- Cetak Map Pendaftaran [2700 LB x 1 KL]	2.700,00 LBR	4.000	10.800.000	
	- Penggandaan/Penjilidan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	> KONSUMSI			75.600.000	
	- Petugas Pendaftaran Gelombang I [43 OR x 25 HR]	1.075,00 OH	35.000	37.625.000	
	- Petugas Pendaftaran Gelombang II [43 OR x 15 HR]	645,00 OH	35.000	22.575.000	
	- Pelaksanaan Uji Tulis [350 OR x 1 HR]	350,00 OH	35.000	12.250.000	
	- Pemeriksaan Hasil Utul [15 OR x 4 HR]	60,00 OH	35.000	2.100.000	
	- Nominasi Hasil Uji Kesehatan [15 OR x 2 HR]	30,00 OK	35.000	1.050.000	
	> PENGGANDAAN FOTO COPY			28.080.000	
	- Penggandaan Naskah Ujian Tulis [2700 OR x 20 LBR]	54.000,00 LBR	400	21.600.000	
	- Penggandaan Form Ukur Tinggi dan Berat Badan [2700 OR x 2 LBR]	5.400,00 LBR	200	1.080.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan Lembar Jawaban Komputer [2700 LBR x 1 KL] <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	2.700,00 LBR	2.000	5.400.000	PNBP
				74.250.000	
522141	- Honor Pengawas Uji Tulis [270 OR x 1 HR] <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	270,00 OH	275.000	74.250.000	PNBP
				8.000.000	
524111	- Sewa Kursi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	2.000,00 OR	4.000	8.000.000	PNBP
				38.015.000	
	> KOORDINASI PELAKSANAAN SIPENMARU			17.415.000	U
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	610.000	3.660.000	
	> SURVEY GAKIN			20.600.000	
	- Uang Harian [10 OR x 2 HR x 2 KL]	40,00 OH	380.000	15.200.000	
	- Penginapan [5 OR x 1 HR x 2 KL]	10,00 OH	540.000	5.400.000	
052	Pelaksanaan PKKMB (Pengenalan Kehidupan Kampus Bagi Mahasiswa Baru)			145.080.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			132.480.000	PNBP
	> D.III REGULER DAN D.IV REGULER			132.480.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	PNBP
	- Buku Panduan [700 PT x 1 KL]	700,00 PT	25.000	17.500.000	
	- Fotocopy [20000 LBR x 1 KL]	20.000,00 LBR	200	4.000.000	
	- Cetak Spanduk [8 PT x 1 KL]	8,00 PT	250.000	2.000.000	
	- Konsumsi Mahasiswa [700 OR x 3 HR]	2.100,00 OH	25.000	52.500.000	
	- Konsumsi Panitia [32 OR x 3 HR x 1 KL]	96,00 OK	30.000	2.880.000	
	- Konsumsi Narasumber Direktorat [20 OR x 3 HR]	60,00 OK	30.000	1.800.000	
	- Konsumsi Narasumber Jurusan [20 OR x 6 JUR x 3 HR]	360,00 OR	30.000	10.800.000	
	- Penggandaan/Penjilidan Laporan [4 EKS x 1 KL]	4,00 EKS	250.000	1.000.000	
	- Pencetakan KTM [700 OR x 1 KL]	700,00 OK	50.000	35.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.600.000	
	> D.III REGULER DAN D.IV REGULER			12.600.000	
	- Honor Narasumber [7 MTR x 3 HR]	21,00 MTR	600.000	12.600.000	U
053	Pelaksanaan Wisuda			518.620.000	
A	<i>WISUDA DIPLOMA III</i>			298.782.000	PNBP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			118.622.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	PNBP
	- Pencetakan Undangan [251 LBR x 1 KL]	251,00 LBR	10.000	2.510.000	
	- Pencetakan Undangan Tamu [120 LBR x 1 KL]	120,00 LBR	10.000	1.200.000	
	- Konsumsi Gladi Bersih [357 OR x 1 KL]	357,00 OK	30.000	10.710.000	
	- Cetak Map Lulusan Berprestasi [3 OR x 6 JUR]	18,00 OK	50.000	900.000	
	- Map Ijazah [251 OR x 1 BH]	251,00 BH	60.000	15.060.000	
	- Gordon / Samir [251 ORG x 1 BH]	251,00 BH	60.000	15.060.000	
	- Fotocopy Ijazah [251 OR x 20 LBR]	5.020,00 LBR	200	1.004.000	
	- Foto copy Transkrip [251 OR x 20 LBR x 2 KL]	10.040,00 LBR	200	2.008.000	
	- Cetak Buku Alumni Wisudawan [351 EKS x 1 KL]	351,00 EKS	70.000	24.570.000	
	- Penggandaan/Penjilidan Laporan [4 EKS x 1 KL]	4,00 EKS	275.000	1.100.000	
	- Bendera	7,00 UNIT	1.500.000	10.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Tongkat Pataka	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	PNBP
	- Toga Senat	18,00 UNIT	1.500.000	27.000.000	
522191	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	PNBP
	- Sewa Alat Musik	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	PNBP
	> HONORARIUM PRAKTIKSI PENDUKUNG WISUDA			2.000.000	
524111	- Honorarium Rohaniawan [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	400.000	2.000.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			26.310.000	
524114	> WISUDA			16.400.000	PNBP
	- Transport Perjalanan Panitia [41 OR x 2 KEG]	82,00 OK	200.000	16.400.000	
524114	> PERJADIN TAMU PPSDM			9.910.000	PNBP
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	
524114	- Uang Harian [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	380.000	1.520.000	PNBP
	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 HR]	2,00 OH	1.200.000	2.400.000	
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			146.850.000	PNBP
	- Paket Fullday Wisuda [979 OR x 1 HR]	979,00 OH	150.000	146.850.000	
521211	<i>B</i> <u>WISUDA DIPLOMA IV</u>			219.838.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			65.328.000	
522141	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	PNBP
	- Pencetakan Undangan [194 LBR x 1 KL]	194,00 LBR	10.000	1.940.000	
522191	- Pencetakan Undangan Tamu [120 LBR x 1 KL]	120,00 LBR	10.000	1.200.000	PNBP
	- Konsumsi Gladi Bersih [300 OR x 1 KL]	300,00 OK	30.000	9.000.000	
524111	- Cetak Map Lulusan Berprestasi [3 OR x 6 JUR]	18,00 OK	50.000	900.000	PNBP
	- Map Ijazah [194 OR x 1 BH]	194,00 BH	60.000	11.640.000	
524114	- Gordon / Samir [194 OR x 1 BH]	194,00 BH	60.000	11.640.000	PNBP
	- Fotocopy Ijazah [194 OR x 20 LBR]	3.880,00 LBR	200	776.000	
522141	- Foto copy Transkrip [194 OR x 20 LBR x 2 KL]	7.760,00 LBR	200	1.552.000	PNBP
	- Cetak Buku Alumni Wisudawan [294 EKS x 1 KL]	294,00 EKS	70.000	20.580.000	
522141	- Penggandaan/Penjiilidan Laporan [4 EKS x 1 KL]	4,00 EKS	275.000	1.100.000	PNBP
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	
522191	- Sewa Alat Musik	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	PNBP
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	
524111	> HONORARIUM PRAKTIKSI PENDUKUNG WISUDA			2.000.000	PNBP
	- Honorarium Rohaniawan [5 OR x 1 KL]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			26.310.000	PNBP
	> WISUDA			16.400.000	
524114	- Transport Perjalanan Panitia [41 OR x 2 KEG]	82,00 OK	200.000	16.400.000	PNBP
	> PERJADIN TAMU PPSDM			9.910.000	
524114	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	PNBP
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	380.000	1.520.000	
524114	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 HR]	2,00 OH	1.200.000	2.400.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			121.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054 A 521219	- Paket Fullday Wisuda [808 OR x 1 HR] Pelaksanaan Kegiatan Kemahasiswaan <i>Kegiatan BEM</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	808,00 OH	150.000	121.200.000 1.670.165.000 <i>239.346.000</i> 239.346.000	U PNBP
	- Kegiatan Kerohanian [1 PT x 1 KL] - Latihan Dasar Kepemimpinan [1 PT x 1 KL] - Seminar dan Talk Show Bela Negara - Kegiatan UKM Olahraga [1 PT x 1 KL] - Kegiatan UKM Kesenian [1 PT x 1 KL] - Kegiatan UKM Jurnalistik [1 PT x 1 KL] - Kegiatan UKM Pengabmas Mahasiswa [1 PT x 2 KL] - Pengembangan Soft Skill Mahasiswa (ESQ) [800 MHS x 1 KL] - Seminar Kesehatan dan Talk Show	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 2,00 PT 800,00 PT 1,00 PT	11.000.000 20.000.000 25.000.000 19.546.000 13.000.000 11.800.000 15.000.000 105.000 25.000.000	11.000.000 20.000.000 25.000.000 19.546.000 13.000.000 11.800.000 30.000.000 84.000.000 25.000.000	
B 521211	<i>Lomba Karya Tulis Mahasiswa</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			<i>14.100.000</i> 10.900.000	PNBP
	> SELEKSI TINGKAT JURUSAN - ATK [1 PT x 1 KL] - Penggandaan Laporan [1 PT x 1 KL] - Konsumsi Makan [15 OR x 1 KL x 6 JUR] - Konsumsi Snack [15 OR x 1 KL x 6 JUR]	1,00 PT 1,00 PT 90,00 OR 90,00 OK	500.000 200.000 30.000 15.000	4.750.000 500.000 200.000 2.700.000 1.350.000	
521219	> SELEKSI TINGKAT POLTEKKES - ATK [1 PT x 1 KL] - Penggandaan Laporan [1 PT x 1 KL] - Biaya Pembuatan Spanduk [4 BH x 1 KL] - Konsumsi Seminar [140 OR x 1 KL] - Konsumsi Rapat [10 OR x 3 KL]	1,00 PT 1,00 PT 4,00 BH 140,00 OR 30,00 OK	500.000 200.000 200.000 30.000 15.000	6.150.000 500.000 200.000 800.000 4.200.000 450.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	PNBP
C 521211	- Biaya Pembuatan Sertifikat dan MAP [140 OR x 1 KL] - Biaya Pembuatan Penghargaan [3 OR x 6 TIM] <i>Kegiatan Saka Bhakti Husada (Keg Generik BOPTN)</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	140,00 OR 18,00 KL	10.000 100.000	1.400.000 1.800.000	
	> A. LATIHAN BULANAN KRIDA-KRIDA SAKA BAKTI HUSADA - Konsumsi Latihan [6 BLN x 60 OR x 1 KL] - Perlengkapan Alat Peraga Latihan [1 PT x 1 KL] > B. LATIHAN OLAHRAGA - Konsumsi [60 OR x 4 KL x 6 BLN] - Perlengkapan Alat Olah Raga [4 PT x 1 KL] - Konsumsi [40 OR x 15 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] > C. LATIHAN PADUAN SUARA DAN TARI - Konsumsi Latihan [30 OR x 4 KL x 6 BLN] - Sewa Kostum [2 PT x 1 KL] > D. PERKEMAHAN SABTU MINGGU - Konsumsi [140 OR x 4 KL] - Perlengkapan Alat Peraga [1 PT x 1 KL] - Obat-Obatan [1 PT x 1 KL]	360,00 OK 1,00 PT 1.440,00 OK 4,00 PT 600,00 OK 1,00 PT 720,00 OK 2,00 PT 560,00 OK 1,00 PT 1,00 PT	12.000 2.000.000 12.000 1.500.000 12.000 500.000 10.000 2.500.000 20.000 2.000.000 250.000	6.320.000 4.320.000 2.000.000 23.280.000 17.280.000 6.000.000 7.200.000 500.000 12.200.000 7.200.000 5.000.000 15.950.000 11.200.000 2.000.000 250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dokumentasi dan Publikasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penghargaan Lomba antar Krida / Jurusan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	> E. PEMUDA SIAGA PEDULI KESEHATAN			5.300.000	
	- Konsumsi [50 OR x 2 KL]	100,00 OK	30.000	3.000.000	
	- Snack [50 OR x 3 KL]	150,00 OK	12.000	1.800.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> F. KOMPETISI OLAHRAGA DAN SENI			3.970.000	
	- Konsumsi Peserta [20 OR x 3 CAB x 4 KL]	240,00 OK	12.000	2.880.000	
	- Biaya Make Up dan Assesoris	1,00 PT	1.090.000	1.090.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			44.400.000	RM
	- Honor pembina Latihan Bulanan [8 OR x 6 KL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	- Honor Pelatih Latihan Olah Raga [2 OR x 6 BLN]	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Honor Pelatih Paduan Suara [2 OR x 6 BLN]	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Honor Narasumber Pemuda Peduli Kesehatan [8 OR x 1 KL]	8,00 OR	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			98.960.000	RM
	- Biaya Sewa Lahan Persami [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	
	- Bantuan Transport Peserta dan Pembina Persami [140 OR x 1 KL]	140,00 OK	10.000	1.400.000	
	- Biaya Penjajakan Lokasi Persami [4 PT x 1 KL]	4,00 KL	250.000	1.000.000	
	- Kontribusi Lahan Pemuda Siaga Peduli Kesehatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Latihan PPGD [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	15.160.000	15.160.000	
	- Biaya Mengikuti Kompetisi Olah Raga [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Biaya Mengikuti Kompetisi Seni [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Kegiatan Sanggar Saka Bhakti Husada [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	12.000.000	12.000.000	
	- Kegiatan Kemah Regional Kalimantan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	39.400.000	39.400.000	
D	<i>JAMNAS Saka Bhakti Husada / Kemah Nasional</i>			129.470.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			98.900.000	PNBP
	- Pendaftaran [26 OR x 1 KL]	26,00 OK	1.000.000	26.000.000	
	- Training Peserta dan Pembina [26 OR x 1 PT]	26,00 OP	200.000	5.200.000	
	- Transport untuk Mahasiswa [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	2.995.000	59.900.000	
	- Atribut peserta [26 OR x 1 PT]	26,00 PT	50.000	1.300.000	
	- Uang Saku Peserta [20 OR x 6 HR]	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Dokumentasi dan Publikasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.570.000	PNBP
	- Transport Pembimbing [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	2.995.000	17.970.000	
	- Uang Harian Pembimbing [6 OR x 6 HR]	36,00 OH	350.000	12.600.000	
E	<i>Kompetisi Mahasiswa / Event Nasional (Keg Generik BOPTN)</i>			177.239.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.159.000	RM
	- Konsumsi Persiapan [6 OR x 5 KL x 6 JUR]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- ATK	1,00 PT	459.000	459.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			114.000.000	RM
	- Kontribusi [4 OR x 6 JUR]	24,00 OK	1.500.000	36.000.000	
	- Transport untuk Mahasiswa [4 OR x 6 JUR]	24,00 OK	3.100.000	74.400.000	
	- Uang Saku Untuk Mahasiswa [4 MHS x 6 JUR x 3 HR]	72,00 OH	50.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			60.080.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F 521211	- Transport Pembimbing [2 OR x 6 JUR]	12,00 OK	3.250.000	39.000.000	RM
	- Uang Harian Pembimbing [2 OR x 3 HR x 6 JUR]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan Pembimbing [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
	<i>Seleksi Mahasiswa Berprestasi (Keg Generik BOPTN)</i>			<i>43.830.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			13.850.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> SELEKSI TINGKAT JURUSAN			5.200.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Laporan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	200.000	200.000	
	- Konsumsi Snack [15 OR x 1 KL x 6 JUR]	90,00 OR	15.000	1.350.000	
	- Konsumsi Makan [15 OR x 1 KL x 6 JUR]	90,00 OK	35.000	3.150.000	
	> SELEKSI TINGKAT POLTEKKES			8.650.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Laporan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	200.000	200.000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [4 BH x 1 KL]	4,00 BH	200.000	800.000	
521219	- Konsumsi Snack [55 OR x 2 KL x 2 HR]	220,00 OR	15.000	3.300.000	RM
	- Konsumsi Makan [55 OR x 1 KL x 2 HR]	110,00 OK	35.000	3.850.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			11.800.000	
524111	(KPPN.045-BANJARMASIN)				RM
	- Kontribusi [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.500.000	5.000.000	
	- Uang Saku Mahasiswa [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	50.000	300.000	
524111	- Transport Untuk Mahasiswa [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			18.180.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
G 521211	- Transport Pembimbing [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	3.250.000	9.750.000	PNBP
	- Uang Harian Pembimbing [3 OR x 3 HR]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	- Penginapan Pembimbing [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	610.000	3.660.000	
521219	<i>Forum Komunikasi Mahasiswa Poltekkes Indonesia</i>			<i>47.900.000</i>	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u>			1.400.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
521219	- ATK [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	PNBP
	- Cetak Plakat [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	200.000	400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			46.500.000	
H 521211	(KPPN.045-BANJARMASIN)				RM
	- Kontribusi [10 OR x 1 KL]	10,00 OR	1.250.000	12.500.000	
	- Transport untuk Mahasiswa [10 OR x 1 KL]	10,00 OK	3.250.000	32.500.000	
521219	- Uang Saku Mahasiswa [10 OR x 3 HR]	30,00 OH	50.000	1.500.000	RM
	<i>Debat Bahasa Inggris (Keg Generik BOPTN)</i>			<i>96.870.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			1.400.000	
521219	(KPPN.045-BANJARMASIN)				RM
	- Cetak Plakat [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	200.000	400.000	
	- ATK [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			62.200.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Kontribusi [7 OR x 1 KL x 2 KEG]	14,00 OK	2.500.000	35.000.000	
524111	- Uang Saku Mahasiswa [4 OR x 3 HR x 2 KEG]	24,00 OH	50.000	1.200.000	RM
	- Transport Untuk Mahasiswa [4 OR x 1 KL x 2 KEG]	8,00 OK	3.250.000	26.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			33.270.000	
I 521211	(KPPN.045-BANJARMASIN)				RM
	- Transport Pembimbing [3 OR x 1 KL x 2 KEG]	6,00 OK	3.250.000	19.500.000	
	- Uang Harian Pembimbing [3 OR x 3 HR x 3 KEG]	27,00 OH	510.000	13.770.000	
I 521211	<i>Penelitian Mahasiswa</i>			<i>186.000.000</i>	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) > Seminar Proposal - Konsumsi Makan [70 OR x 2 HR] - Konsumsi Snack [70 OR x 2 KL x 2 HR] - Cetak Leaflet/Poster/Spanduk [1 PT x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] > Seminar Hasil - Konsumsi Makan [100 OR x 1 KL] - Konsumsi Snack [100 OR x 2 KL] - Pembuatan Leaflet, Poster, Spanduk [1 PT x 1 KL] - Cetak Buku Bahan Seminar [170 OR x 1 PT]			22.000.000 8.000.000 4.200.000 2.800.000 500.000 500.000 14.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000 8.500.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Bantuan Penelitian Mahasiswa [30 JDL x 1 KL]	30,00 JDL	5.000.000	150.000.000 150.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Transport Monev Penelitian Kreatifitan Mahasiswa [35 OR x 2 KL]	70,00 OK	200.000	14.000.000 14.000.000	RM
J	<i>PORNIMAKES Nasional</i>			150.680.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Dokumentasi [1 PT x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] - Spanduk [1 BH x 1 PT] - Pembelian Kostum Kontingen [30 ORG x 1 PT] - Snack Atlit dan Official [30 OR x 4 HR]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 BH 30,00 PT 120,00 OH	500.000 250.000 150.000 250.000 25.000	500.000 250.000 150.000 7.500.000 3.000.000	PNBP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Uang Saku Mahasiswa Kontingen Pornimakes [16 OR x 5 HR]	80,00 OH	50.000	4.000.000 4.000.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Transport [28 OR x 1 KL] - Uang Harian Pendamping [12 OR x 5 HR] - Penginapan [12 OR x 4 HR]	28,00 OK 60,00 OH 48,00 OH	3.250.000 250.000 610.000	91.000.000 15.000.000 29.280.000	PNBP
K	<i>Kegiatan Edu Health (Kegiatan Generik BOPTN)</i>			46.970.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Dokumentasi - Cetak Bannner/Leaflet/Spanduk - ATK - Konsumsi Persiapan [6 OR x 7 HR x 1 KL]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 42,00 OH	1.000.000 500.000 500.000 35.000	1.000.000 500.000 500.000 1.470.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Biaya Dekorasi - Uang Saku Mahasiswa [3 OR x 5 HR] - Akomodasi Mahasiswa [3 OR x 4 HR] - Transport Mahasiswa [3 OR x 1 KL]	1,00 PT 15,00 OH 12,00 OH 3,00 OK	7.500.000 50.000 500.000 3.250.000	7.500.000 750.000 6.000.000 9.750.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN) - Transport [3 OR x 1 KL] - Uang Harian Pendamping [3 OR x 5 HR]	3,00 OK 15,00 OH	3.250.000 250.000	9.750.000 3.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L	- Penginapan [3 OR x 4 HR]	12,00 OH	500.000	6.000.000	PNBP
	<i>Pelatihan Mahasiswa Tingkat Akhir Prodi D.III Kebidanan</i>			<i>29.685.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			11.935.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Makan [47 OR x 1 KL x 2 HR]	94,00 OK	35.000	3.290.000	
	- Konsumsi Snack [47 OR x 2 KL x 2 HR]	188,00 OK	15.000	2.820.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Penjilidan	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Seminar Kit [47 OR x 1 PT]	47,00 PT	100.000	4.700.000	
	- Spanduk	1,00 LBR	125.000	125.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9.600.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			8.150.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	
	- Uang Hotel Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
M	<i>Pelatihan Mahasiswa Tingkat Akhir Prodi D.IV Kebidanan</i>			<i>24.690.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.230.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Makan [31 OR x 1 KL x 2 HR]	62,00 OK	35.000	2.170.000	
	- Konsumsi Snack [31 OR x 2 KL x 2 HR]	124,00 OK	15.000	1.860.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Penjilidan	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 LBR	200.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10.800.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			8.660.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Uang Hotel Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
N	<i>Seminar Mahasiswa Akhir Jurusan Keperawatan Gigi D.III dn D.IV</i>			<i>87.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			48.380.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Konsumsi Makan [90 OR x 1 KL x 2 HR x 2 KEG]	360,00 OK	35.000	12.600.000	
	- ATK	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi Snack [90 OR x 2 KL x 2 HR x 2 KEG]	720,00 OK	15.000	10.800.000	
	- Cetak Sertifikat [90 OR x 2 KL x 2 KEG]	360,00 PT	5.000	1.800.000	
	- Penggandaan Materi [90 OR x 2 KL x 2 KEG]	360,00 PT	5.000	1.800.000	
	- Seminar Kit [90 OR x 1 PT x 2 KL x 2 KEG]	360,00 PT	50.000	18.000.000	
	- Spanduk [2 PT x 2 KL x 2 KEG]	8,00 LBR	200.000	1.600.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PT	390.000	780.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			21.600.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Narasumber [1 OR x 6 JAM x 2 HR x 2 KEG]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			17.320.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL x 2 KEG]	4,00 OK	3.250.000	13.000.000	
	- Uang Hotel Narasumber [2 OR x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OH	540.000	4.320.000	
O	<i>Pelatihan Kewirausahaan Jurusan Gizi</i>			<i>25.910.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.450.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [40 OR x 1 KL x 2 HR]	80,00 OK	35.000	2.800.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 2 HR]	160,00 OK	15.000	2.400.000	
	- Cetak Sertifikat [40 OR x 1 LBR]	40,00 PT	5.000	200.000	
	- Penggandaan Materi [40 OR x 25 LBR x 4 MTRI]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 LBR	250.000	250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.800.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 OR x 6 JAM]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.660.000	PNBP
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Uang Hotel Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
P	<i>Kemah Kesehatan Regional Kalimantan</i>			85.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			59.500.000	PNBP
	- Pendaftaran [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	500.000	15.000.000	
	- Seragam Peserta dan Pembina [30 OR x 1 PT]	30,00 OP	650.000	19.500.000	
	- Training Peserta dan Pembina [30 OR x 1 PT]	30,00 OP	200.000	6.000.000	
	- Transport untuk Mahasiswa [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	- Atribut peserta [20 OR x 1 PT]	20,00 PT	50.000	1.000.000	
	- Uang Saku Peserta [20 OR x 6 HR]	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Dokumentasi dan Publikasi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			26.000.000	PNBP
	- Transport Pembimbing [10 OR x 1 KL]	10,00 OK	500.000	5.000.000	
	- Uang Harian Pembimbing [10 OR x 6 HR]	60,00 OH	350.000	21.000.000	
Q	<i>Pelatihan Mahasiswa Tingkat Akhir Jur. Kesehatan Lingkungan</i>			44.870.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			23.270.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [100 OR x 1 KL x 2 HR x 2 KEG]	400,00 OK	35.000	14.000.000	
	- Konsumsi Snack [100 OR x 1 KL x 2 HR x 2 KEG]	400,00 OK	15.000	6.000.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 2 KEG]	2,00 PT	385.000	770.000	
	- ATK [1 PT x 2 KEG]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan Laporan [1 PT x 2 KEG]	2,00 PT	250.000	500.000	
	- Penggandaan Materi [100 OR x 1 PT x 2 KEG]	200,00 OK	5.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.600.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR x 2 KEG]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	
R	<i>Pelatihan Mahasiswa Tingkat Akhir Jurusan Keperawatan</i>			21.725.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.325.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [100 OR x 1 KL x 2 HR]	200,00 OK	30.000	6.000.000	
	- Konsumsi Snack [100 OR x 2 KL x 2 HR]	400,00 OK	15.000	6.000.000	
	- Cetak Spanduk	1,00 PT	325.000	325.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan	1,00 PT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.400.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
055	Pelaksanaan Kegiatan Penjaminan Mutu			400.200.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521211	Kegiatan Pusat Penjaminan Mutu (Keg Generik BOPTN)			364.490.000	
	Belanja Bahan			149.280.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Percetakan Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 BH	360.000	360.000	
	- Penjilidan [79 EKS x 1 KL]	79,00 EKS	60.000	4.740.000	
	- Fotokopi [60 LBR x 79 EKS]	4.740,00 LBR	25.000	118.500.000	
	> WORKSHOP PEDOMAN PENYUSUNAN VISI, MISI POLTEKKES			12.840.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Laporan Seminar [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Konsumsi Snack [62 OR x 2 KL x 3 HR]	372,00 OK	15.000	5.580.000	
	- Konsumsi Makan [62 OR x 1 KL x 3 HR]	186,00 OK	35.000	6.510.000	
	> WORKSHOP TELAAH STANDAR PENJAMINAN MUTU			12.840.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Laporan Seminar [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Konsumsi Snack [62 OR x 2 KL x 3 HR]	372,00 OK	15.000	5.580.000	
	- Konsumsi Makan [62 OR x 1 KL x 3 HR]	186,00 OH	35.000	6.510.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			146.000.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> BIAYA REAKREDITASI LAMPT-KES PRODI			73.000.000	
	- Jurusan Kebidanan	1,00 PT	73.000.000	73.000.000	
	> BIAYA REAKREDITASI LAMPT-KES PRODI (TAHAP III)			73.000.000	
	- Jurusan Analisis Kesehatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.600.000	14.600.000	
	- Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.600.000	14.600.000	
	- Jurusan Gizi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.600.000	14.600.000	
	- Jurusan Keperawatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.600.000	14.600.000	
	- Jurusan Keperawatan Gigi [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.600.000	14.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			32.400.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> WORKSHOP PEDOMAN PENYUSUNAN VISI, MISI POLTEKKES			16.200.000	
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
	> WORKSHOP TELAAH STANDAR PENJAMINAN MUTU			16.200.000	
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			36.810.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> WORKSHOP PEDOMAN PENYUSUNAN VISI, MISI POLTEKKES			12.225.000	
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	540.000	3.240.000	
	> WORKSHOP TELAAH STANDAR PENJAMINAN MUTU			12.225.000	
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	540.000	3.240.000	
	> TRACER STUDY			12.360.000	
	- Uang Hotel [6 KMR x 1 HR]	6,00 OH	540.000	3.240.000	
	- Uang Harian [12 OR x 2 HR]	24,00 OH	380.000	9.120.000	
B 521211	Pelaporan PDDIKTI (Keg Generik BOPTN)			35.710.000	
	Belanja Bahan			22.880.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> WORKSHOP PELAPORAN PDDIKTI			22.880.000	
	- Konsumsi Snack [29 OR x 3 HR x 2 KL x 4 KEG]	696,00 OK	15.000	10.440.000	
	- Konsumsi Makan [29 OR x 3 HR x 4 KEG]	348,00 OK	30.000	10.440.000	
	- ATK [4 KEG x 1 PT]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			12.830.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
056 A 521115	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	P
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	610.000	3.660.000	
	Pemberian Layanan Manajemen Pendidikan			1.568.219.000	
	<i>Pelaksanaan Pengelolaan Pendidikan</i>			<i>364.200.000</i>	PNBP
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			364.200.000	
	> HONOR PENGELOLA PENYELENGGARA PENDIDIKAN			234.000.000	
	- Ketua Jurusan [1 OR x 6 JUR x 12 BLN]	72,00 OB	1.000.000	72.000.000	
	- Sekretaris Jurusan [1 OR x 6 JUR x 12 BLN]	72,00 OB	750.000	54.000.000	
	- Ketua Prodi [2 OR x 6 JUR x 12 BLN]	144,00 OB	750.000	108.000.000	
	> HONOR SENAT			52.200.000	
	- Ketua [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	850.000	10.200.000	
	- Sekretaris [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Sidang Senat [30 OR x 12 BLN]	360,00 OB	100.000	36.000.000	
	> HONOR SPI			13.800.000	
	- Ketua [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Sekretaris [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	> HONOR KEPALA PUSAT			30.600.000	
- Honor Kepala Pusat [3 OR x 12 BLN]	36,00 OB	850.000	30.600.000		
> HONOR KEPALA UNIT			33.600.000		
- Honor Kepala Unit [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	700.000	33.600.000		
B 521211	<i>Kegiatan Unit Perpustakaan</i>			<i>281.080.000</i>	PNBP
<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.595.000		
- Kertas Barcode [7 UNIT x 31 RIM]	217,00 PT	25.000	5.425.000		
- Sampul Plastik Buku [7 UNIT x 1 ROLL]	7,00 PT	250.000	1.750.000		
- Penggandaan dan Penjilidan [5000 LBR x 7 UNIT]	35.000,00 LBR	200	7.000.000		
> WORKSHOP E-LIBRARY			4.210.000		
- Konsumsi Makan [18 OR x 1 KL x 3 HR]	54,00 OH	35.000	1.890.000		
- Konsumsi Snack [18 OR x 2 KL x 3 HR]	108,00 OH	15.000	1.620.000		
- ATK	1,00 PT	500.000	500.000		
- Spanduk	1,00 PT	200.000	200.000		
> WORKSHOP REPOSITORY			4.210.000		
- Konsumsi Makan [18 OR x 1 KL x 3 HR]	54,00 OH	35.000	1.890.000		
- Konsumsi Snack [18 OR x 2 KL x 3 HR]	108,00 OH	15.000	1.620.000		
- ATK	1,00 PT	500.000	500.000		
- Spanduk	1,00 PT	200.000	200.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			191.700.000	PNBP
	- Langganan e-Journal Ebsco	1,00 PT	181.500.000	181.500.000	PNBP
	- Kontribusi Seminar IPI [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	- Kontribusi Seminar Nasional dalam Kota [7 OR x 2 KL]	14,00 OK	300.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			32.400.000	
	- Honor Narasumber Workshop e-library [3 OR x 2 JAM x 3 HR]	18,00 OH	900.000	16.200.000	PNBP
	- Honor Narasumber Workshop repository [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OH	900.000	16.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			34.385.000	PNBP
	> KONGRES DAN RAKER IPI			11.610.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521211	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	SBM
	> SEMINAR DALAM KOTA			2.800.000	
	- Transport [7 OR x 2 KL]	14,00 OK	200.000	2.800.000	
	> WORKSHOP E-LIBRARY			11.985.000	
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3,00 OK	2.995.000	8.985.000	
	- Uang Penginapan [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	500.000	3.000.000	
	> WORKSHOP REPOSITORY			7.990.000	
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	
	- Uang Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
	<i>Kegiatan Unit Laboratorium</i>			82.045.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.150.000	PNBP
	- Fotocopy	1,00 THN	500.000	500.000	
	> WORKSHOP PEMAHAMAN FUNGSIONAL DAN ANGKA KREDIT			3.650.000	
521219	- Konsumsi Makan [35 OR x 2 HR x 1 KEG]	70,00 OK	30.000	2.100.000	
	- Konsumsi Snack [35 OR x 2 HR x 1 KEG]	70,00 OK	15.000	1.050.000	
	- ATK	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Penggandaan laporan	1,00 PT	250.000	250.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.800.000	PNBP
522151	- Kontribusi Workshop Penetapan Estimasi Pengujian Mikrobiologi [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Kontribusi Workshop Penjaminan Mutu Internal & Eksternal Laboratorium [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Kontribusi Training dan Workshop Hard Skill dan Softkill Pengelola Laboratorium [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	1.400.000	2.800.000	
	- Biaya Pelatihan Pemahaman ISO 15189:2012	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.800.000	PNBP
524111	- Honor Narasumber Workshop Pemahaman Fungsional dan Angka Kreditnya [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			28.145.000	PNBP
	> WORKSHOP PENETAPAN ESTIMASI KETIDAKPASTIAN PENGUJIAN MIKROBIOLOGI			5.805.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 3 HR]	3,00 OH	530.000	1.590.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	610.000	1.220.000	SBM
	> WORKSHOP PENJAMINAN MUTU INTERNAL & EKSTERNAL LABORATORIUM			11.170.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR] > TRAINING DAN WORKSHOP HARD SKILL DAN SOFTSKILL PENGELOLA LABORATORIUM	4,00 OH	500.000	2.000.000 11.170.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.150.000	PNBP
	> WORKSHOP PEMAHAMAN FUNGSIONAL DAN ANGKA KREDITNYA			4.075.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000	SBM
	- Biaya Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	
	> PELATIHAN PEMAHAMAN ISO 15189:2012			4.075.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000	SBM
	- Biaya Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	
D	<i>Kegiatan Tim Pengembangan Prodi</i>			100.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			27.800.000	PNBP
	- ATK / Penggandaan / Penjilidan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.400.000	1.400.000	
	> WORKSHOP PENGEMBANGAN PRODI			26.400.000	
	- ATK [1 PT x 3 KEG]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- Penggandaan Laporan Workshop [1 PT x 3 KEG]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 3 HR x 3 KEG]	360,00 OK	35.000	12.600.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 3 HR x 2 KL x 3 KEG]	720,00 OK	15.000	10.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			48.600.000	PNBP
	> Workshop Pengembangan Prodi			48.600.000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR x 3 KEG]	54,00 OJ	900.000	48.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			24.450.000	PNBP
	- Transport Narasumber [2 OR x 3 KEG]	6,00 OK	2.995.000	17.970.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR x 3 KEG]	12,00 OH	540.000	6.480.000	
E	<i>Kegiatan Unit SPI</i>			125.434.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.724.000	PNBP
	- ATK / Penggandaan / Penjilidan	1,00 PT	2.274.000	2.274.000	
	> WORKSHOP			8.450.000	
	- Konsumsi Makan [50 OR x 3 HR x 1 KEG]	150,00 OK	35.000	5.250.000	
	- Konsumsi Snack [50 OR x 2 HR x 2 KL x 1 KEG]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Cetak Spanduk [1 BH x 1 KEG]	1,00 BH	200.000	200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.500.000	PNBP
	- Kontribusi Diklat [3 OR x 1 KEG]	3,00 OK	4.500.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.600.000	PNBP
	> WORKSHOP			21.600.000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 4 JAM x 6 HR x 1 KEG]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			79.610.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KEG] - Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR x 1 KEG] - Transport Lokal Narsum [2 OR x 1 KL] - Transport Peserta Diklat [3 OR x 1 KEG] - Uang Harian Peserta Diklat [3 OR x 7 HR x 1 KEG]	2,00 OK 4,00 OH 2,00 KL 3,00 OK 21,00 OH	2.995.000 540.000 150.000 2.600.000 500.000	5.990.000 2.160.000 300.000 7.800.000 10.500.000	
	> PENDAMPINGAN RKAKL			13.890.000	
	- Transport [1 OR x 2 KL] - Uang Hotel [1 OR x 3 HR x 2 KL] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 2 KL]	2,00 KL 6,00 OH 8,00 OH	2.995.000 610.000 530.000	5.990.000 3.660.000 4.240.000	
	> PENDAMPINGAN LAPORAN KEUANGAN			13.890.000	
	- Transport [1 OR x 2 KL] - Uang Hotel [1 OR x 3 HR x 2 KL] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 2 KL]	2,00 OK 6,00 OH 8,00 OH	2.995.000 610.000 530.000	5.990.000 3.660.000 4.240.000	
	> PENDAMPINGAN LAKIP			6.945.000	
	- Transport [1 OR x 1 KL] - Uang Hotel [1 OR x 3 HR x 1 KL] - Uang harian [1 OR x 4 HR x 1 KL]	1,00 OK 3,00 OH 4,00 OH	2.995.000 610.000 530.000	2.995.000 1.830.000 2.120.000	
	> KONSULTASI/PERTEMUAN			18.135.000	
	- Transport [3 OR x 1 KL] - Uang Hotel [3 OR x 2 HR x 1 KL] - Uang harian [3 OR x 3 HR x 1 KL]	3,00 OK 6,00 OH 9,00 OH	2.995.000 730.000 530.000	8.985.000 4.380.000 4.770.000	
F	Workshop Kurikulum Prodi Profesi Kebidanan			49.405.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.215.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [45 OR x 1 KL x 3 HR] - Konsumsi Snack [45 OR x 2 KL x 3 HR] - ATK [1 PT x 1 KL] - Penggandaan/Penjilidan [1 PT x 1 KL] - Penggandaan Materi [45 OR x 1 KL] - Spanduk	135,00 OK 270,00 OK 1,00 PT 1,00 PT 45,00 OK 2,00 BH	35.000 15.000 500.000 500.000 40.000 320.000	4.725.000 4.050.000 500.000 500.000 1.800.000 640.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.200.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.990.000	PNBP
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL] - Penginapan Narasumber [2 OR x 3 HR x 1 KEG] - Transport Peserta Luar Institusi [15 OR x 3 HR x 1 KEG] - Uang Harian Peserta Luar Institusi [15 OR x 3 HR x 1 KEG]	2,00 OK 6,00 OH 45,00 OH 45,00 OH	3.250.000 540.000 150.000 100.000	6.500.000 3.240.000 6.750.000 4.500.000	
G	Seminar Nasional Kebidanan			27.735.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.750.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [100 OR x 1 KL x 1 HR] - Konsumsi Snack [100 OR x 2 KL x 1 HR] - ATK [1 PT x 1 KL] - Penggandaan/Penjilidan [1 PT x 1 KL] - Seminar Kit [100 OR x 1 PT] - Spanduk	100,00 OK 200,00 OK 1,00 PT 1,00 PT 100,00 OP 2,00 BH	35.000 15.000 500.000 500.000 100.000 125.000	3.500.000 3.000.000 500.000 500.000 10.000.000 250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.200.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber [3 OR x 1 JAM]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.785.000	
	- Transport Narasumber [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	2.995.000	2.995.000	
	- Penginapan Narasumber [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1,00 OH	540.000	540.000	
H 521211	- Transport Peserta Luar Institusi [15 OR x 1 HR x 1 KEG]	15,00 OH	150.000	2.250.000	PNBP
	<u>Workshop Kurikulum Sarjana Terapan/D4 Kesling</u>			47.210.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.460.000	
	- Cetak Sertifikat [60 OR x 1 KL]	60,00 OK	5.000	300.000	
521219	- Pembuatan Spanduk	2,00 BH	100.000	200.000	PNBP
	- Penggandaan Modul [60 OR x 4 MDL x 20 LBR]	4.800,00 LBR	200	960.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			27.000.000	
	- Biaya Paket Fullday [60 OR x 3 HR]	180,00 OH	150.000	27.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.200.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	850.000	10.200.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.550.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	
J 521211	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	PNBP
	- Transport Lokal Narasumber [2 OR x 2 KL]	4,00 OK	100.000	400.000	
	<u>Workshop Pengembangan Prodi Jurusan Keperawatan Gigi</u>			14.030.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.300.000	
522151	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	PNBP
	- Cetak Spanduk	2,00 PT	350.000	700.000	
	- Penggandaan Laporan Workshop [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Materi [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	30.000	600.000	
524111	- Konsumsi Makan [20 OR x 2 HR]	40,00 OH	35.000	1.400.000	PNBP
	- Konsumsi Snack [20 OR x 2 HR]	40,00 OK	15.000	600.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.400.000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 3 JAM x 2 HR]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
K 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.330.000	PNBP
	- Transport Narasumber [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	3.250.000	3.250.000	
	- Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	
	<u>Workshop Ahli Jenjang Jurusan Gizi</u>			23.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.400.000	PNBP
	- Konsumsi Makan [40 OR x 2 HR]	80,00 OH	35.000	2.800.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 2 HR]	160,00 OK	15.000	2.400.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	200.000	200.000	
522151	- Cetak Sertifikat [40 OR x 1 LBR]	40,00 LBR	5.000	200.000	PNBP
	- Penggandaan Materi [40 OR x 25 LBR x 4 MTR]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.800.000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 6 JAM x 2 KL]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.050.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L 521211	- Transport Narasumber [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	3.250.000	3.250.000	PNBP
	- Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport Lokal Peserta Luar [6 OR x 2 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	<i>Seminar Ilmiah Nasional Gizi</i>			21.280.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.400.000	
	- Konsumsi Makan [100 OR x 1 HR]	100,00 OH	30.000	3.000.000	
	- Konsumsi Snack [100 OR x 2 KL x 1 HR]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Cetak Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	200.000	400.000	
	- Cetak Sertifikat [100 OR x 1 LBR]	100,00 LBR	5.000	500.000	
	- Penggandaan Materi [100 OR x 1 PT]	100,00 LBR	5.000	500.000	
522151	- Seminar Kit [100 OR x 1 PT]	100,00 PT	50.000	5.000.000	PNBP
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.950.000	
	- Honor Narasumber Luar Propinsi [1 OR x 3 JAM]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
	- Honor Narasumber Lokal [2 OR x 2 JAM]	4,00 OJ	250.000	1.000.000	
524111	- Honor Moderator [1 OR x 1 KL]	1,00 OR	250.000	250.000	PNBP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.930.000	
	- Transport Narasumber [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	3.250.000	3.250.000	
	- Penginapan Narasumber [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	
M 521211	- Transport Narasumber Lokal [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	PNBP
	<i>Pelatihan Mahasiswa Semester Akhir Jur Gizi</i>			16.500.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.200.000	
	- Konsumsi Makan [90 OR x 2 HR]	180,00 OH	30.000	5.400.000	
	- Konsumsi Snack [90 OR x 2 HR]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- Cetak Spanduk [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	200.000	400.000	
	- Cetak Sertifikat [90 OR x 1 LBR]	90,00 LBR	5.000	450.000	
	- Penggandaan Materi [90 OR x 1 PT]	90,00 OP	25.000	2.250.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.300.000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
N 521211	- Honor Moderator [2 OR x 1 KL]	2,00 OR	250.000	500.000	PNBP
	<i>Workshop Kurikulum dan Workshop Bahan Ajar Jurusan Analis</i>			26.160.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.200.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 2 HR]	80,00 OK	35.000	2.800.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 2 HR]	160,00 OK	15.000	2.400.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.800.000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 4 JAM x 2 HR]	16,00 OJ	800.000	12.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.160.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
O 521211	<i>Kegiatan Centre of Excellent</i>			48.860.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.300.000	
	> WORKSHOP PENGEMBANGAN COE			8.300.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 3 HR x 1 KL]	120,00 OK	35.000	4.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 3 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	RM
	- Pencetakan/Penggandaan	1,00 PT	500.000	500.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			32.400.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
524111	- Honor Narasumber [2 OR x 6 JAM x 3 HR]	36,00 OJ	900.000	32.400.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8.160.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
P	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
	<i>Kegiatan Virtual Poltekkes Kemenkes (VILEP)</i>			46.270.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			28.750.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Penggandaan RPS mata kuliah menggunakan VILEP	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan Laporan Pembelajaran VIPEL (ganjil dan genap)	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Cetak Dokumentasi Kegiatan VILEP	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Update training pembelajaran VILEP	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Monev Pembelajaran VILEP	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5.400.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honorarium Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12.120.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Hotel [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
Q	- Uang Harian [2 OR x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	<i>Kegiatan Unit Bahasa</i>			86.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3.300.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> NATIONAL HEALTH POLYTECHNIC ENGLISH OLYMPIC (NHPEO)			1.500.000	
	- Konsumsi Seleksi Peserta [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Konsumsi Pelatihan Debat [3 OR x 1 KL x 10 HR]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Konsumsi Pelatihan Speech [2 OR x 1 KL x 10 HR]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Konsumsi Pelatihan Storytelling [2 OR x 1 KL x 10 HR]	20,00 OK	15.000	300.000	
	> NATIONAL POLYTECHNIC ENGLISH OLYMPIC (NPEO)			1.800.000	
	- Konsumsi Seleksi Peserta [30 OR x 1 KL]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Konsumsi Pelatihan Debat [3 OR x 1 KL x 10 HR]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Konsumsi Pelatihan Speech [2 OR x 1 KL x 10 HR]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Konsumsi Pelatihan Storytelling [2 OR x 1 KL x 10 HR]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Konsumsi Pelatihan Newscasting [2 OR x 1 KL x 10 HR]	20,00 OK	15.000	300.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			83.250.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> NATIONAL HEALTH POLYTECHNIC ENGLISH OLYMPIC (NHPEO)			4.125.000	
	- Honor Juri Seleksi Peserta NHPEO [3 OR x 1 JAM]	3,00 OJ	125.000	375.000	
	- Honor Pelatih Latihan Debat [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	
	- Honor Pelatih Latihan Speech [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	
	- Honor Pelatih Latihan Storytelling [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	
	> NATIONAL POLYTECHNIC ENGLISH OLYMPIC (NPEO)			4.125.000	
	- Honor Juri Seleksi Peserta NPEO [3 OR x 1 JAM]	3,00 OJ	125.000	375.000	
	- Honor Pelatih Latihan Debat [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	
	- Honor Pelatih Latihan Speech [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R 521211	- Honor Pelatih Latihan Storytelling [1 OR x 1 JAM x 10 HR]	10,00 OJ	125.000	1.250.000	PNBP
	> KURSUS BAHASA INGGRIS BAGI MAHASISWA			60.000.000	
	- Honor Pengajar Paket Kelas D-III Smt 1 [1 OR x 6 KLS x 1 PT]	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
	- Honor Pengajar Paket Kelas D-IV Smt 1 [1 OR x 4 KLS x 1 PT]	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	> KURSUS BAHASA INGGRIS BAGI DOSEN DAN NON DOSEN			15.000.000	
	- Honor Pengajar Paket Kelas [1 KEG x 2 PT]	2,00 PT	7.500.000	15.000.000	
	Kegiatan Bagian Akademik			200.000.000	
	Belanja Bahan			150.280.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Pencetakan Buku Saku Panduan Akademik [700 OR x 1 KL]	700,00 OK	52.000	36.400.000	
	- Penggandaan/Penjilidan Laporan Tahunan Akademik	8,00 PT	350.000	2.800.000	
	- Cetak Blanko Ijazah [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	23.650	47.300.000	
	- Cetak Blanko Transkrip [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	21.450	42.900.000	
	- Cetak Buku Tanda Terima Ijazah [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	> WORKSHOP PERENCANAAN PEMBELAJARAN			8.815.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 3 HR]	120,00 OH	35.000	4.200.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 3 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	265.000	265.000	
	- Penggandaan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
> WORKSHOP PEDOMAN KARYA TULIS ILMIAH			10.565.000		
- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000		
- Konsumsi Makan [40 OR x 3 HR]	120,00 OH	35.000	4.200.000		
- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 3 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000		
- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	265.000	265.000		
- Penggandaan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000		
- Penggandaan Pedoman KTI	25,00 BH	70.000	1.750.000		
522151	Belanja Jasa Profesi			32.400.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> WORKSHOP PERENCANAAN PEMBELAJARAN			16.200.000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OH	900.000	16.200.000	
	> WORKSHOP PEDOMAN KARYA TULIS ILMIAH			16.200.000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OH	900.000	16.200.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			17.320.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> WORKSHOP PERENCANAAN PEMBELAJARAN			8.660.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
	> WORKSHOP PEDOMAN KARYA TULIS ILMIAH			8.660.000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
S 521211	Sinkronisasi Data Ijazah dan Transkrip			7.360.000	RM
	Belanja Bahan			7.360.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- ATK	1,00 PT	340.000	340.000	
	- Konsumsi Makan [9 OR x 1 KL x 12 HR]	108,00 OK	35.000	3.780.000	
	- Konsumsi Snack [9 OR x 2 KL x 12 HR]	216,00 OK	15.000	3.240.000	
057	Peningkatan Kemampuan Tenaga Pendidik dan Kependidikan			1.724.563.000	U
A	Pelatihan Fungsional dan Teknis			1.499.070.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			618.500.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	> JURUSAN KEPERAWATAN			55.000.000	PNBP
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	2.750.000	55.000.000	
	> JURUSAN KEBIDANAN			50.000.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [10 OR x 1 KL]	10,00 OK	5.000.000	50.000.000	
	> JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			140.000.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [40 OR x 1 KL]	40,00 OK	3.500.000	140.000.000	
	> JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN			102.000.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [12 OR x 1 KL]	12,00 OK	8.500.000	102.000.000	
	> JURUSAN GIZI			108.000.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [24 OR x 1 KL]	24,00 OK	4.500.000	108.000.000	
	> JURUSAN ANALIS KESEHATAN			76.000.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [19 OR x 1 KL]	19,00 OK	4.000.000	76.000.000	
	> DIREKTORAT			87.500.000	
	- Biaya Kontribusi Workshop/seminar/pelatihan/bimtek [25 OR x 1 KL]	25,00 OK	3.500.000	87.500.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			880.570.000	
	> PENINGKATAN SDM JUR KEPERAWATAN			136.400.000	
	- Transport [20 OR x 1 KL]	20,00 OK	3.250.000	65.000.000	
	- Penginapan [20 OR x 3 HR]	60,00 OH	550.000	33.000.000	
	- Uang Harian [20 OR x 4 HR]	80,00 OH	480.000	38.400.000	
	> PENINGKATAN SDM JUR KEBIDANAN			59.200.000	
	- Transport [10 OR x 1 KL]	10,00 OK	3.250.000	32.500.000	
	- Penginapan [10 OR x 2 HR]	20,00 OH	540.000	10.800.000	
	- Uang Harian [10 OR x 3 HR]	30,00 OH	530.000	15.900.000	
	> PENINGKATAN SDM JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			210.000.000	
	- Transport [40 OR x 1 KL]	40,00 OK	3.250.000	130.000.000	
	- Penginapan [40 OR x 2 HR]	80,00 OH	400.000	32.000.000	
	- Uang Harian [40 OR x 3 HR]	120,00 OH	400.000	48.000.000	
	> PENINGKATAN SDM JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN			69.480.000	
	- Transport [12 OR x 1 KL]	12,00 OK	3.250.000	39.000.000	
	- Penginapan [12 OR x 2 HR]	24,00 OH	550.000	13.200.000	
	- Uang Harian [12 OR x 3 HR]	36,00 OH	480.000	17.280.000	
	> PENINGKATAN SDM JURUSAN GIZI			140.160.000	
	- Transport [24 OR x 1 KL]	24,00 OK	3.250.000	78.000.000	
	- Penginapan [24 OR x 2 HR]	48,00 OH	500.000	24.000.000	
	- Uang Harian [24 OR x 3 HR]	72,00 OH	530.000	38.160.000	
	> PENINGKATAN SDM JURUSAN ANALIS KESEHATAN			128.250.000	
	- Transport [19 OR x 1 KL]	19,00 OK	3.250.000	61.750.000	
	- Penginapan [19 OR x 3 HR]	57,00 OH	500.000	28.500.000	
	- Uang Harian [19 OR x 4 HR]	76,00 OH	500.000	38.000.000	
	> DIREKTORAT			137.080.000	
	- Transport [23 OR x 1 KL]	23,00 OK	3.250.000	74.750.000	
	- Penginapan [23 OR x 2 HR]	46,00 OH	560.000	25.760.000	
	- Uang Harian [23 OR x 3 HR]	69,00 OH	530.000	36.570.000	
B	<u>Pertemuan Manajemen Laboratorium</u>			40.880.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			40.880.000	
	- Transport [7 OR x 1 KL]	7,00 OK	3.250.000	22.750.000	
	- Uang Harian [7 OR x 3 HR]	21,00 OH	530.000	11.130.000	
	- Penginapan [7 OR x 2 HR]	14,00 OH	500.000	7.000.000	
C	<u>Pertemuan/Kegiatan Pustakawan</u>			40.880.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			40.880.000	PNBP
	- Transport [7 OR x 1 KL]	7,00 OK	3.250.000	22.750.000	
	- Uang Harian [7 OR x 3 HR]	21,00 OH	530.000	11.130.000	
	- Penginapan [7 OR x 2 HR]	14,00 OH	500.000	7.000.000	
<i>D</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Pegawai</i>			22.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.500.000	PNBP
	- Training Motivasi dan Team Building	1,00 PT	22.500.000	22.500.000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan SDM Pusat Penjaminan Mutu</i>			59.520.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			24.000.000	PNBP
	- Kontribusi Pelatihan Peningkatan SDM [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	4.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			35.520.000	PNBP
	- Transport [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	3.250.000	19.500.000	
	- Penginapan [6 OR x 2 HR]	12,00 OK	540.000	6.480.000	
	- Uang Harian [6 OR x 3 HR]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
<i>F</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Petugas APKAL/E-Planning</i>			61.713.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			61.713.000	PNBP
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [9 OR x 1 KL]	9,00 OK	2.995.000	26.955.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [9 OR x 1 KL x 2 PP]	18,00 OK	150.000	2.700.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [9 OR x 1 KL x 2 PP]	18,00 OK	256.000	4.608.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [9 OR x 3 HR x 1 KL]	27,00 OH	530.000	14.310.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [9 OR x 2 HR]	18,00 OH	730.000	13.140.000	SBM
058	Pemberian Bantuan Pendidikan Mahasiswa dari Keluarga Tidak Mampu Secara Ekonomi			858.510.000	U
<i>A</i>	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan D.III (2017/2018)</i>			77.060.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			77.060.000	RM
	- SPP Mhs Kesling [2 ORG x 1 SMT]	2,00 OS	1.500.000	3.000.000	
	- SPP Mhs Gizi [3 OR x 1 SMT]	3,00 OS	1.500.000	4.500.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [1 OR x 1 SMT]	1,00 OS	1.500.000	1.500.000	
	- SPP Mhs Analis [2 OR x 1 SMT]	2,00 OS	1.800.000	3.600.000	
	- SPP Mhs Keperawatan [3 OR x 1 SMT]	3,00 OS	1.800.000	5.400.000	
	- SPP Mhs Kebidanan [2 OR x 1 SMT]	2,00 OS	2.100.000	4.200.000	
	- Biaya Hidup [13 OR x 7 BLN]	91,00 OB	300.000	27.300.000	
	- Biaya Buku [13 OR x 7 BLN]	91,00 OB	100.000	9.100.000	
	- Biaya UAP [13 OR x 1 KL]	13,00 OK	750.000	9.750.000	
	- Biaya Wisuda [13 OR x 1 KL]	13,00 OK	650.000	8.450.000	
	- Biaya Blanko Ijazah [13 OR x 1 KL]	13,00 OK	20.000	260.000	
<i>B</i>	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan D.III (2018/2019)</i>			215.850.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			215.850.000	RM
	- SPP Mhs Kesling [2 ORG x 2 SMT]	4,00 OS	2.400.000	9.600.000	
	- SPP Mhs Gizi [2 ORG x 2 SMT]	4,00 OS	2.400.000	9.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521219	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [2 ORG x 2 SMT]	4,00 OS	2.400.000	9.600.000	RM
	- SPP Mhs Analis [3 OR x 2 SMT]	6,00 OS	2.700.000	16.200.000	
	- SPP Mhs Keperawatan [5 OR x 2 SMT]	10,00 OS	2.700.000	27.000.000	
	- SPP Mhs Kebidanan [7 OR x 2 SMT]	14,00 OS	3.000.000	42.000.000	
	- Iuran Perpustakaan [21 OR x 1 THN]	21,00 OT	50.000	1.050.000	
	- Biaya Hidup [21 OR x 12 BLN]	252,00 OB	300.000	75.600.000	
	- Biaya Buku [21 OR x 12 BLN]	252,00 OB	100.000	25.200.000	
	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan D.III (2019/2020)</i>			203.800.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			203.800.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
D 521219	- SPP Mhs Kesling [4 ORG x 2 SMT]	8,00 OS	2.400.000	19.200.000	RM
	- SPP Mhs Gizi [2 ORG x 2 SMT]	4,00 OS	2.400.000	9.600.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [3 ORG x 2 SMT]	6,00 OS	2.400.000	14.400.000	
	- SPP Mhs Analis [1 OR x 2 SMT]	2,00 OS	2.700.000	5.400.000	
	- SPP Mhs Keperawatan [3 OR x 2 SMT]	6,00 OS	2.700.000	16.200.000	
	- SPP Mhs Kebidanan [7 OR x 2 SMT]	14,00 OS	3.000.000	42.000.000	
	- Iuran Perpustakaan [20 OR x 1 THN]	20,00 OT	50.000	1.000.000	
	- Biaya Hidup [20 OR x 12 BLN]	240,00 OB	300.000	72.000.000	
	- Biaya Buku [20 OR x 12 BLN]	240,00 OB	100.000	24.000.000	
	<i>Beasiswa Gakin Baru D.III (2020/2021)</i>			103.500.000	
E 521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			103.500.000	RM
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- SPP Mhs Kesling [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.400.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Gizi [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.400.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.400.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Analis [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.700.000	8.100.000	
	- SPP Mhs Keperawatan [6 OR x 1 SMT]	6,00 OS	2.700.000	16.200.000	
	- SPP Mhs Kebidanan [6 OR x 1 SMT]	6,00 OS	3.000.000	18.000.000	
	- Iuran Perpustakaan [24 OR x 1 THN]	24,00 OT	50.000	1.200.000	
	- Biaya Hidup [24 OR x 4 BLN]	96,00 OB	300.000	28.800.000	
F 521219	- Biaya Buku [24 OR x 4 BLN]	96,00 OB	100.000	9.600.000	RM
	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan D.IV (2017/2018)</i>			86.700.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			86.700.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- SPP Mhs Kesling [2 ORG x 2 SMT]	4,00 OS	1.800.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Gizi [2 OR x 2 SMT]	4,00 OS	1.800.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [2 OR x 2 SMT]	4,00 OS	1.800.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Analis [2 OR x 2 SMT]	4,00 OS	1.800.000	7.200.000	
	- SPP Mhs Keperawatan [1 OR x 2 SMT]	2,00 OS	2.400.000	4.800.000	
	- SPP Mhs Kebidanan [1 OR x 2 SMT]	2,00 OS	2.400.000	4.800.000	
F 521219	- Iuran Perpustakaan [10 OR x 1 THN]	10,00 OT	30.000	300.000	RM
	- Biaya Hidup [10 OR x 12 BLN]	120,00 OB	300.000	36.000.000	
	- Biaya Buku [10 OR x 12 BLN]	120,00 OB	100.000	12.000.000	
	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan D.IV (2018/2019)</i>			40.200.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			40.200.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- SPP Mhs Kesling [3 ORG x 2 SMT]	6,00 OS	2.600.000	15.600.000	
	- SPP Mhs Gizi [1 OR x 2 SMT]	2,00 OS	2.600.000	5.200.000	
	- Iuran Perpustakaan [4 OR x 1 THN]	4,00 OT	50.000	200.000	
	- Biaya Hidup [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G 521219	- Biaya Buku [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	100.000	4.800.000	RM
	<i>Beasiswa Gakin Lanjutan DIV (2019/2020)</i>			80.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			80.400.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- SPP Mhs Kesling [3 ORG x 2 SMT]	6,00 OS	2.600.000	15.600.000	
	- SPP Mhs Gizi [1 ORG x 2 SMT]	2,00 OS	2.600.000	5.200.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [2 OR x 2 SMT]	4,00 OS	2.600.000	10.400.000	
	- SPP Mhs Analisis [2 OR x 2 SMT]	4,00 OS	2.600.000	10.400.000	
	- Iuran Perpustakaan [8 OR x 1 THN]	8,00 OT	50.000	400.000	
	- Biaya Hidup [8 OR x 12 BLN]	96,00 OB	300.000	28.800.000	
H 521219	- Biaya Buku [8 OR x 12 BLN]	96,00 OB	100.000	9.600.000	RM
	<i>Beasiswa Gakin Baru D.IV (2020/2021)</i>			51.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			51.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- SPP Mhs Kesling [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.600.000	7.800.000	
	- SPP Mhs Gizi [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.600.000	7.800.000	
	- SPP Mhs Keperawatan Gigi [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.600.000	7.800.000	
	- SPP Mhs Analisis [3 ORG x 1 SMT]	3,00 OK	2.600.000	7.800.000	
	- Iuran Perpustakaan [12 OR x 1 THN]	12,00 OT	50.000	600.000	
	- Biaya Hidup [12 OR x 4 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
059 A 521219	- Biaya Buku [12 OR x 4 BLN]	48,00 OB	100.000	4.800.000	U
	Pemberian Beasiswa Mahasiswa Berprestasi			342.000.000	
	<i>Beasiswa Diploma III</i>			162.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			162.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bantuan Mahasiswa Berprestasi [3 OR x 3 TKT x 6 JUR x 2 KL]	108,00 OK	1.500.000	162.000.000	
	<i>Beasiswa Diploma IV</i>			180.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			180.000.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Bantuan Mahasiswa Berprestasi [3 OR x 2 TKT x 6 JUR x 2 KL]	72,00 OK	1.500.000	108.000.000	
B 521219	- Bantuan Mahasiswa Berprestasi [3 OR x 2 TKT x 4 JUR x 2 KL]	48,00 OK	1.500.000	72.000.000	RM
	5034.604 Sarana dan Prasarana Pendidikan	184,00 Unit		1.963.491.000	
	[Base Line]				
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
	051 Pengadaan Alat Laboratorium			1.683.459.000	
	<i>Belanja Modal BOPTN</i>			1.063.997.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			1.063.997.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> JURUSAN KEPERAWATAN			267.720.000	
	- Phantom ibu hamil	2,00 UNIT	47.190.000	94.380.000	
532111	- Phantom utuh terpasang GNT untuk tindakan memberi makan melalui NGT	1,00 UNIT	168.740.000	168.740.000	RM
	- Lampu Kepala	4,00 UNIT	1.150.000	4.600.000	
	> JURUSAN KEBIDANAN			182.013.000	
	- Phantom panggul	2,00 UNIT	48.620.000	97.240.000	
	- Phantom lengan untuk pasang infus	1,00 UNIT	71.795.000	71.795.000	
	- Stetoskop	1,00 UNIT	1.760.000	1.760.000	
	- Ophthalmoscope	1,00 UNIT	3.494.000	3.494.000	
	- Jangka panggul	2,00 UNIT	3.862.000	7.724.000	
	> JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			8.900.000	
	- Ultrasonic scaler	2,00 UNIT	4.450.000	8.900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 532111	> JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN			379.113.000	PNBP
	- Vibriometer	1,00 UNIT	78.015.000	78.015.000	
	- Auger	3,00 UNIT	4.205.000	12.615.000	
	- Slink Psyrometer	1,00 UNIT	3.003.000	3.003.000	
	- High Volume Air Sample (HVS)	1,00 UNIT	285.480.000	285.480.000	
	> JURUSAN ANALIS KESEHATAN			226.251.000	
	- Mikroskop obj	6,00 UNIT	31.328.000	187.968.000	
	- Trubidimeter	2,00 UNIT	11.305.000	22.610.000	
	- Urotron (URINALYSIS)	1,00 UNIT	15.673.000	15.673.000	
	<i>Belanja Modal PNB</i>			619.462.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			619.462.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> JURUSAN KEPERAWATAN			142.340.000	
	- Casualty Simulation Kits	1,00 UNIT	45.100.000	45.100.000	
	- Boneka Bayi	1,00 UNIT	97.240.000	97.240.000	
	> JURUSAN KEBIDANAN			205.361.000	
	- Phantom Payudara	1,00 UNIT	127.270.000	127.270.000	
	- Pengukur Tinggi Badan	5,00 UNIT	1.568.000	7.840.000	
	- Phantom Genetalia	1,00 UNIT	40.040.000	40.040.000	
	- Dopler	2,00 UNIT	2.695.000	5.390.000	
	- Tensimeter	6,00 UNIT	1.156.000	6.936.000	
	- Stetoskop	3,00 UNIT	1.760.000	5.280.000	
	- Garputala	5,00 UNIT	2.521.000	12.605.000	
	> JURUSAN KEPERAWATAN GIGI			16.172.000	
	- ART Set	5,00 UNIT	3.234.400	16.172.000	
	> JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN			91.602.000	
	- Autoclave	1,00 UNIT	8.857.000	8.857.000	
	- Sentrifuse	1,00 UNIT	6.847.000	6.847.000	
	- Swingfog	1,00 UNIT	24.812.000	24.812.000	
	- Auger	1,00 UNIT	4.205.000	4.205.000	
	- Karet Penghisap/Filter Pump	1,00 UNIT	8.686.000	8.686.000	
	- Slink Psycrometer	2,00 UNIT	3.003.000	6.006.000	
	- Goggles	2,00 UNIT	1.318.000	2.636.000	
	- Water Bath	1,00 UNIT	16.319.000	16.319.000	
	- Mesin Las PVC	2,00 UNIT	5.121.000	10.242.000	
	- Komposter	2,00 UNIT	1.496.000	2.992.000	
	> JURUSAN ANALIS KESEHATAN			163.987.000	
	- Fotometer Elisa	1,00 UNIT	37.137.000	37.137.000	
	- Sentrifuse	2,00 UNIT	19.274.000	38.548.000	
	- Ion Selective Electrode	1,00 UNIT	58.710.000	58.710.000	
	- Fotometer (Semi Otomatis Untuk Kimia Darah)	1,00 UNIT	29.592.000	29.592.000	
055	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pendidikan			280.032.000	U
A	<i>Alat Pengolah Data</i>			53.012.000	PNBP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			53.012.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> ANALIS			26.702.000	
	- CPU	2,00 UNIT	8.406.000	16.812.000	
	- Printer	2,00 UNIT	4.945.000	9.890.000	
	> DIREKTORAT			26.310.000	
	- Printer Scanner	4,00 UNIT	4.945.000	19.780.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521111	- Printer Cetak Ijazah <i>Inventaris Kantor</i>	1,00 UNIT	6.530.000	6.530.000	PNBP
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			227.020.000	
532111	- Kursi Besi/Metal Kursi Kuliah	40,00 UNIT	725.000	29.000.000	PNBP
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			198.020.000	
	> KEPERAWATAN GIGI			48.388.000	
	- Tabung Pemadam kebakaran	6,00 UNIT	1.482.000	8.892.000	
	- Wall Screen	6,00 UNIT	1.584.000	9.504.000	
	- Kursi Tunggu	3,00 UNIT	4.594.000	13.782.000	
	- Mikrophone	4,00 UNIT	1.715.000	6.860.000	
	- Microphone/Wireless Mic	1,00 UNIT	9.350.000	9.350.000	
	> JURUSAN GIZI			80.741.000	
	- LCD Projector	4,00 UNIT	10.875.000	43.500.000	
	- CCTV	1,00 UNIT	18.541.000	18.541.000	
	- Portable Speaker Wireless	2,00 UNIT	9.350.000	18.700.000	
	> DIREKTORAT			68.891.000	
	- Tangga Aluminium	2,00 UNIT	1.167.000	2.334.000	
	- Access Point	12,00 UNIT	1.900.000	22.800.000	
	- Rak Server	5,00 UNIT	2.500.000	12.500.000	
	- Swith 8 Port	6,00 UNIT	3.755.000	22.530.000	
	- Lemari File Cabinet	3,00 UNIT	2.909.000	8.727.000	
5034.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		635.034.000	
051 521211	Lokasi : KOTA BANJARBARU Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			229.044.000	P
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			47.244.000	PNBP
	- Penggandaan/Penjilidan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	> PENYUSUNAN RENCANA PROGRAM DAN ANGGARAN			38.520.000	
	- ATK [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Snack [62 OR x 2 KL x 3 HR x 3 KEG]	1.116,00 OK	15.000	16.740.000	
	- Konsumsi Makan [62 OR x 1 KL x 3 HR x 3 KEG]	558,00 OK	35.000	19.530.000	
	- Penggandaan Laporan [1 PT x 3 KL]	3,00 PT	250.000	750.000	
	> VERIFIKASI USULAN E PLANNING			6.724.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Snack [45 OR x 2 KL x 2 HR]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- Konsumsi Makan [45 OR x 1 KL x 2 HR]	90,00 OK	35.000	3.150.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PT	374.000	374.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			181.800.000	PNBP
	> PERTEMUAN/KONSULTASI			181.800.000	
	- Transport [5 OR x 6 KL]	30,00 OK	3.250.000	97.500.000	
	- Uang Harian [5 OR x 3 HR x 6 KL]	90,00 OH	530.000	47.700.000	
	- Penginapan [5 OR x 2 HR x 6 KL]	60,00 OH	610.000	36.600.000	
052 A 521211	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi <i>LAKIP/SAKIP/LAPTAH/E MONEV</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			74.720.000 74.720.000 2.000.000	P PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632310) **POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN**
ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Penggandaan/Penjilidan [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	PNBP
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			72.720.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	> PERTEMUAN/KONSULTASI			72.720.000	
	- Transport [3 OR x 4 KL]	12,00 OK	3.250.000	39.000.000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 4 KL]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 4 KL]	24,00 OH	610.000	14.640.000	
	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			219.610.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			9.400.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
054	- Penggandaan/Penjilidan [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	PNBP
	> BIMTEK PENGELOLAAN KEUANGAN			8.400.000	
	- Belanja ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 3 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 1 KL x 3 HR]	120,00 OK	35.000	4.200.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	100.000	100.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			16.200.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			166.800.000	
054	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	> PERTEMUAN/KONSULTASI			166.800.000	
	- Transport [4 OR x 5 KL]	20,00 OK	3.250.000	65.000.000	
	- Uang Harian [4 OR x 5 HR x 5 KL]	100,00 OH	530.000	53.000.000	
	- Penginapan [4 OR x 4 HR x 5 KL]	80,00 OH	610.000	48.800.000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			2.280.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Transport Narasumber [6 OR x 1 KL]	6,00 OH	380.000	2.280.000	
	<i>Bimtek SIMAK BMN dan Persediaan</i>			<i>24.930.000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			6.450.000	
054	(KPPN.045-BANJARMASIN)				PNBP
	- Belanja ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 3 HR]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- Konsumsi Makan [30 OR x 1 KL x 3 HR]	90,00 OK	35.000	3.150.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	100.000	100.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			16.200.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			2.280.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
054	- Transport Narasumber [6 OR x 1 KL]	6,00 OK	380.000	2.280.000	PNBP
	Pengelolaan kepegawaian			44.270.000	
	<i>Workshop Aplikasi Penilaian Kinerja</i>			<i>44.270.000</i>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			10.750.000	
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				
	- Belanja ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Penggandaan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Konsumsi Makan [50 OR x 3 HR x 1 KL]	150,00 OK	35.000	5.250.000	
	- Konsumsi Snack [50 OR x 3 HR x 2 KL]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
	- Cetak Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	250.000	250.000	
054	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			16.200.000	PNBP
	(KPPN.045-BANJARMASIN)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan
 UNIT KERJA : (632310) POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN
 ALOKASI : Rp. 67.996.447.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 3 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	18,00 OJ	900.000	16.200.000	PNBP
				17.320.000	
	- Transport Narasumber [4 OR x 1 KL]	4,00 OK	3.250.000	13.000.000	P
	- Penginapan Narasumber [4 OR x 2 HR]	8,00 OH	540.000	4.320.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			67.390.000	
<i>A</i>	<i>Kegiatan Penghapusan Arsip</i>			<i>16.810.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.100.000	PNBP
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Materi	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Makan [40 OR x 1 HR x 1 KL]	40,00 OK	35.000	1.400.000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 1 HR x 2 KL]	80,00 OK	15.000	1.200.000	
	- Pembuatan Laporan [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	250.000	500.000	PNBP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.050.000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 3 JAM x 1 HR]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
	- Honor Narasumber (Eselon I) [1 OR x 3 JAM x 1 HR]	3,00 OJ	450.000	1.350.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.660.000	PNBP
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2,00 OK	3.250.000	6.500.000	
	- Penginapan Narasumber [2 OR x 2 HR]	4,00 OH	540.000	2.160.000	
<i>B</i>	<i>Kerjasama dan Humas</i>			<i>50.580.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			50.580.000	PNBP
	> PERJALANAN DALAM PROPINSI			32.400.000	
	- Transport [2 OR x 9 KL]	18,00 OK	300.000	5.400.000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 9 KL]	54,00 OK	300.000	16.200.000	
	- Penginapan [2 OR x 9 KL x 2 HR]	36,00 OH	300.000	10.800.000	
	> PERJALANAN LUAR PROPINSI			18.180.000	
	- Transport [1 OR x 3 KL]	3,00 OK	3.250.000	9.750.000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 3 KL]	9,00 OK	530.000	4.770.000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 3 KL]	6,00 OK	610.000	3.660.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 5 Desember 2019

.F.
 .F.
 .F.